




Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов 

городского округа «Город Волжск» 

 «О бюджете городского округа «Город  

Волжск» на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

№ 447  от 20  декабря 2023 года 

(в редакции решения Собрания депутатов  

городского округа «Город Волжск» 

от 18 декабря 2024 года № 36) 

 

 

 

ИСТОЧНИКИ 

 

финансирования дефицита бюджета городского округа  

«Город Волжск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
    (тыс. рублей)   

Код источника Наименование источника 2024 год 2025 год 2026 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
-15 000,00 0,00 0,00 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,00 23 708,40 23 708,40 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 

0,00 23 708,40 47 416,80 

992 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

0,00 23 708,40 47 416,80 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 0,00 0,00 -23 708,40 



2 

 

Код источника Наименование источника 2024 год 2025 год 2026 год 

кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации 

992 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение городскими округами кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

0,00 0,00 -23 708,40 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

-15 000,00 -23 708,40 -23 708,40 

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

-15 000,00 -23 708,40 -23 708,40 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

0,00 25 000,00 25 000,00 

992 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 

0,00000 25 000,00 25 000,00 

992 01 03 01 00 04 0002 710 Привлечение бюджетом городского округа 

«Город Волжск» из федерального бюджета 

бюджетного кредита на пополнение остатка 

средств на едином счете бюджета городского 

округа «Город Волжск» 

0,000 25 000,00 25 000,00 

000 01 03 01 00 00 0000 800  Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-15 000,00 -48 708,40 -48 708,40 

000 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-15 000,00 -48 708,40 -48 708,40 



3 

 

Код источника Наименование источника 2024 год 2025 год 2026 год 

992 01 03 0100 04 0001 810 Погашение бюджетом городского округа «Город 

Волжск» бюджетного кредита, полученного из 

республиканского бюджета на финансирование 

дефицита бюджета и погашение долговых 

обязательств городского округа «Город Волжск»  

-15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 

992 01 03 0100 04 0002 810 Погашение бюджетом городского округа «Город 

Волжск» бюджетного кредита, полученного из 

федерального бюджета на пополнение остатка 

средств на едином счете бюджета городского 

округа «Город Волжск» 

0,00 -25 000,00 -25 000,00 

992 01 03 0100 04 0004 810 Погашение бюджетом городского округа «Город 

Волжск» из республиканского бюджета 

Республики Марий Эл бюджетного кредита на 

погашение долговых обязательств бюджета 

городского округа «Город Волжск» по кредитам, 

полученным от кредитных организаций 

0,00 -8 708,40 -8 708,40 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

0,00 0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 893 526,26573 -1 567 187,34017 -1 375 240,79733 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  -1 893 526,26573 -1 567 187,34017 -1 375 240,79733 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-1 893 526,26573 -1 567 187,34017 -1 375 240,79733 

992 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

-1 893 526,26573 -1 567 187,34017 -1 375 240,79733 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 893 526,26573 1 567 187,34017 1 375 240,79733 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 893 526,26573 1 567 187,34017 1 375 240,79733 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

1 893 526,26573 1 567 187,34017 1 375 240,79733 



4 

 

Код источника Наименование источника 2024 год 2025 год 2026 год 

992 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

1 893 526,26573 1 567 187,34017 1 375 240,79733 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Собрания депутатов 

городского округа «Город Волжск» 

«О бюджете городского округа «Город 

Волжск» на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

№ 447  от  20 декабря 2023 года 

(в редакции решения Собрания депутатов 

городского округа «Город Волжск» 

от 18 декабря 2024 года № 36) 

 

 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ  

 

поступлений доходов в бюджет городского округа «Город Волжск»  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода 2024 год 2025 год 2026 год 
                

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1000000000 0000 000 474 810,60 379 508,20 394 283,60 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1010000000 0000 000 259 785,60 229 009,30 238 398,80 

Налог на доходы физических лиц 000 1010200001 0000 110 259 785,60 229 009,30 238 398,80 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1030000000 0000 000 13 972,30 15 008,90 15 416,80 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1050000000 0000 000 50 386,50 46 284,00 48 385,00 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

000 1050100000 0000 110 39 387,50 34 692,00 36 079,00 



2 

 

Наименование Код дохода 2024 год 2025 год 2026 год 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, зачисляемый 

в бюджеты городских округов 

000 1050401002 0000 110 10 999,00 11 592,00 12 306,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1060000000 0000 000 46 508,00 43 949,00 45 164,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских округов 

000 1060102004 0000 110 14 142,00 11 951,00 12 206,00 

Земельный налог 000 1060600000 0000 110 32 366,00 31 998,00 32 958,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1080000000 0000 000 13 943,00 9 868,00 10 312,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1110000000 0000 000 49 927,70 27 149,00 28 235,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

000 1110501204 0000 120 40 600,00 17 619,00 18 323,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 

000 1110507404 0000 120 3 826,00 4 764,00 4 955,00 



3 

 

Наименование Код дохода 2024 год 2025 год 2026 год 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1110904404 0000 120 5 501,70 4 766,00 4 957,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

000 1120000000 0000 000 828,70 468,00 468,00 

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 

000 1120100001 0000 120 828,70 468,00 468,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1140000000 0000 000 36 930,70 4 500,00 4 500,00 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

000 1140204304 0000 410 118,40 0,00 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

000 1140601204 0000 430 34 312,30 3 500,00 3 500,00 



4 

 

Наименование Код дохода 2024 год 2025 год 2026 год 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

000 1140631204 0000 430 2 500,00 1 000,00 1 000,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1160000000 0000 000 1 947,00 3 272,00 3 404,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ         581,10 0,00 0,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

000 1171502004 0000 150 581,10 0,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2000000000 0000 000 1 418 715,66573 1 138 970,74017 908 540,39733 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2020000000 0000 000 1 418 777,59895 1 138 970,74017 908 540,39733 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 2021000000 0000 150 241 033,68805 128 478,00000 128 478,00000 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

000 2022000000 0000 150 232 951,26422 166 364,68038 51 608,52064 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 2023000000 0000 150 919 192,65168 728 308,05979 728 453,87669 

Иные межбюджетные трансферты 000 2024000000 0000 150 25 599,99500 115 820,00000 0,00000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2070000000 0000 000 -41,63818 0,00000 0,00000 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов городских округов 

000 2070402004 0000 150 -41,63818 0,00000 0,00000 



5 

 

Наименование Код дохода 2024 год 2025 год 2026 год 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2180000000 0000 000 14 947,48417 0,00000 0,00000 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых 

лет 

000 2180403004 0000 150 14 947,48417 0,00000 0,00000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2190000000 0000 000 -14 967,77921 0,00000 0,00000 

Возврат остатков субсидий на реализацию 

программ формирования современной городской 

среды из бюджетов городских округов 

000 2192555504 0000 150 -142,89447 0,00000 0,00000 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

000 2196001004 0000 150 -14 824,88474 0,00000 0,00000 

ВСЕГО   1 893 526,26573 1 518 478,94017 1 302 823,99733 

 

 

 

 
 



                                                                            Приложение № 3 

                                                                         к решению Собрания депутатов 

                                                                         городского округа «Город Волжск» 

                                                                           «О бюджете городского округа «Город  

                                                                              Волжск» на 2024 год и на плановый 

                                                                           период 2025 и 2026 годов» 

                                                                       № 447  от 20  декабря 2023 года 

                                                       (в редакции решения Собрания депутатов  

городского округа «Город Волжск» 

от 18 декабря 2024 года № 36) 

                                                                                    Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  

(муниципальным программам городского округа «Город Волжск» и непрограммным 

                                       направлениям деятельности), группам видов расходов классификации направлениям деятельности), 

 группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа «Город Волжск» на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов 
                                  (тыс. рублей) 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 119 982,32935 93 961,33372 106 108,93074 

Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 
0102 0000000000 000 3 497,28062 2 781,10 2 781,10 

Оплата труда, с учетом начислений, главы 

муниципального образования 
0102 9990029010 000 3 497,28062 2 781,10 2 781,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

0102 9990029010 100 3 497,28062 2 781,10 2 781,10 



2 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

государственными внебюджетными фондами 

Функционирование представительного органа 

муниципального образования 
0103 0000000000 000 3 441,68144 2 660,00 2 660,00 

Расходы на обеспечение выполнения функций органов 

местного самоуправления 
0103 9990029020 000 3 411,87606 2 660,00 2 660,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 9990029020 100 2 420,5718 2 135,20 2 135,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0103 9990029020 200 982,90426 517,60 517,60 

Иные бюджетные ассигнования 0103 9990029020 800 8,40 7,20 7,20 

Поощрение за достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации 

0103 9990055490 000 29,80538 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 9990055490 100 29,80538 0,00 0,00 

Функционирование местной администрации 0104 0000000000 000 65 857,84481 52 873,02 52 873,02 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан 

0104 0140270170 000 1 010,00 823,68 823,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
0104 0140270170 100 980,00 797,30 797,30 



3 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 0140270170 200 30,00 26,38 26,38 

Расходы на обеспечение выполнения функций  органов 

местного самоуправления 
0104 0140629020 000 2 780,30 2 320,20 2 320,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 0140629020 100 2 755,30 2 300,00 2 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 0140629020 200 25,00 20,20 20,20 

Поощрение за достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации 

0104 0140655490 000 78,40644 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными  

0104 0140655490 100 78,40644 0,00 0,00 

Расходы на премирование городских округов и 

муниципальных районов в Республике Марий Эл за 

эффективность деятельности органов местного 

самоуправления 

0104 9990027460 000 158,175 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 9990027460 200 158,175 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение выполнения функций  органов 0104 9990029020 000 55 950,92881 44 820,50 44 820,50 



4 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

местного самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 9990029020 100 47 334,90875 38 963,10 38 963,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 9990029020 200 8 537,0453 5 821,20 5 821,20 

Иные бюджетные ассигнования 0104 9990029020 800 78,97476 36,20 36,20 

Оплата труда, с учетом начислений, главы местной 

администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 

0104 9990029030 000 3 471,50 3 471,50 3 471,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 9990029030 100 3 471,50 3 471,50 3 471,50 

Поощрение за достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации 

0104 9990055490 000 648,53 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными  

0104 9990055490 100 648,53 0,00 0,00 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по созданию и осуществлению 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав в муниципальном образовании 

0104 9990070140 000 1 208,00 988,24 988,24 



5 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 9990070140 100 1 095,00 888,00 888,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 9990070140 200 113,00 100,24 100,24 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по созданию 

административных комиссий 

0104 9990070260 000 552,00 448,90 448,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 9990070260 100 546,00 443,60 443,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 9990070260 200 6,00 5,30 5,30 

Судебная система 0105 0000000000 000 3,90 5,00 148,70 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

0105 9990051200 000 3,90 5,00 148,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0105 9990051200 200 3,90 5,00 148,70 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 
0106 0000000000 000 18 777,93292 15 264,70 15 264,70 

Расходы на обеспечение выполнения функций  органов 

местного самоуправления 
0106 0740329020 000 18 594,16625 15 264,70 15 264,70 



6 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0106 0740329020 100 17 347,06625 14 273,00 14 273,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0106 0740329020 200 1 243,40 988,50 988,50 

Иные бюджетные ассигнования 0106 0740329020 800 3,70 3,20 3,20 

Поощрение за достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации 

0106 0740355490 000 183,76667 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными  

0106 0740355490 100 183,76667 0,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0000000000 000 1 100,00 0,00 0,00 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 
0107 9990029050 000 1 100,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0107 9990029050 800 1 100,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 0111 0000000000 000 552,10 552,10 552,10 

Резервный фонд Администрации городского округа 

"Город Волжск" 0111 0740129070 000 552,10 552,10 552,10 

Иные бюджетные ассигнования 0111 0740129070 800 552,10 552,10 552,10 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 26 751,58956 19 825,41372 31 829,31074 

Предупреждение терроризма и экстремизма 0113 0340449170 000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 0340449170 200 10,00 10,00 10,00 



7 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Защита прав потребителей в городском округе “Город 

Волжск” 
0113 0440349140 000 300,20 264,10 264,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 0440349140 200 300,20 264,10 264,10 

Обеспечение приватизации и проведение 

предпродажной подготовки объектов приватизации 
0113 0640129040 000 103,00 105,60 105,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 0640129040 200 103,00 105,60 105,60 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

0113 0640129080 000 187,00 132,00 132,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 0640129080 200 187,00 132,00 132,00 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования 0113 0640129090 000 729,05 272,80 272,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 0640129090 200 729,05 272,80 272,80 

 Противодействие коррупции в городском округе 

"Город Волжск"  
0113 0840249260 000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 0840249260 200 10,00 10,00 10,00 

Профессиональное развитие муниципальных 

служащих администрации городского округа "Город 

Волжск"  
0113 0840349180 000 110,00 110,00 110,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 0840349180 200 110,00 110,00 110,00 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования 
0113 9990029090 000 21 126,20982 4 308,35372 3 812,25074 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0113 9990029090 200 1 883,26227 1 936,00 1 936,00 



8 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9990029090 800 19 242,94755 2 372,35372 1 876,25074 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального 

образования 0113 9990029100 000 3 366,12974 2 000,00 2 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 9990029100 200 0,00 2 000,00 2 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9990029100 800 3 366,12974 0,00 0,00 

Условно утверждаемые расходы 0113 9990029130 000 0,00 11 900,00 24 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9990029130 800 0,00 11 900,00 24 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности архивных 

учреждений  
0113 9990029240 000 773,00 680,00 680,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 9990029240 100 548,20 482,50 482,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 9990029240 200 224,80 197,50 197,50 

Расходы  на  исполнение государственных полномочий 

по хранению, учету и использованию архивных фондов 

и архивных документов, находящихся в собственности 

Республики Марий Эл и хранящихся в муниципальных 

архивах на территории Республики Марий Эл 

0113 9990070180 000 37,00 32,56 32,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 9990070180 200 37,00 32,56 32,56 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 0000000000 000 11 406,869 9 448,98 9 448,98 

Органы юстиции 0304 0000000000 000 3 067,80 2 862,28 2 862,28 



9 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

0304 9990059300 000 2 461,80 2 329,00 2 329,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0304 9990059300 100 1 478,00 1 429,00 1 429,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0304 9990059300 200 977,81496 900,00 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 0304 9990059300 800 5,98504 0,00 0,00 

Осуществление государственных полномочий на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния органам местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов 

Республики Марий Эл 

0304 9990073950 000 606,00 533,28 533,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0304 9990073950 100 606,00 533,28 533,28 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 
0310 0000000000 000 8 339,069 6 586,70 6 586,70 

 Расходы на обеспечение функционирования органов в 

сфере национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  
0310 9990029140 000 5 094,369 3 786,70 3 786,70 



10 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0310 9990029140 100 4 205,30 3 300,00 3 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0310 9990029140 200 889,069 486,70 486,70 

 Расходы на обеспечение деятельности Единой 

дежурно-диспетчерской службы городского округа 

"Город Волжск" 
0310 9990029150 000 3 244,70 2 800,00 2 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0310 9990029150 100 3 216,70 2 800,00 2 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0310 9990029150 200 28,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 275 389,49652 167 883,22000 176 753,42000 

Топливно-энергетический комплекс 0402 0000000000 000 155 071,80 127 658,10 127 658,10 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий Республики Марий Эл по установлению 

льготных тарифов на тепловую энергию (тепловую 

мощность) и по возмещению выпадающих доходов 

теплоснабжающим организациям, возникших в 

результате применения льготных тарифов на тепловую 

энергию (тепловую мощность) 

0402 0220327410 000 155 071,80 127 658,10 127 658,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0402 0220327410 200 0,60 0,60 0,60 



11 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Иные бюджетные ассигнования 0402 0220327410 800 155 071,20 127 657,50 127 657,50 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 772,50 386,50 386,50 

Расходы на осуществление органами местного 

самоуправления в Республике Марий Эл 

государственных полномочий Республики Марий Эл 

по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев 

0405 9990072160 000 456,20 386,50 386,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0405 9990072160 200 456,20 386,50 386,50 

 Расходы на осуществление органами местного 

самоуправления в Республике Марий Эл 

государственных полномочий Республики Марий Эл 

по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев, за счет средств резервного фонда 

Правительства Республики Марий Эл 

0405 999007216Z 000 316,30 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0405 999007216Z 200 316,30 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 109 729,66501 39 388,62 48 258,82 

Осуществление целевых мероприятий в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  

0409 02201S0250 000 8 900,17349 6 524,18367 15 087,7551 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 02201S0250 200 8 900,17349 6 524,18367 15 087,7551 

Осуществление целевых мероприятий в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет средств резервного фонда 

Правительства Республики Марий Эл 

0409 02201S025Z 000 45 000,00 0,00 0,00 



12 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 02201S025Z 200 45 000,00 0,00 0,00 

Осуществление целевых мероприятий в отношении 

дворовых территорий многоквартирных домов за счет 

средств резервного фонда Правительства Республики 

Марий Эл 

0409 02201S525Z 000 20 102,042 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 02201S525Z 200 20 102,042 0,00 0,00 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  
0409 0240429110 000 22 390,51126 22 462,32 22 462,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 0240429110 200 22 390,51126 22 462,32 22 462,32 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  
0409 0240429160 000 5 807,34726 4 822,60 5 230,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 0240429160 200 5 807,34726 4 822,60 5 230,50 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов местного 

значения  

0409 0240429170 000 350,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 0240429170 200 350,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по повышению безопасности 

дорожного движения на автомобильных дорогах 

общего пользования в городском округе "Город 

Волжск" 

0409 0240449080 000 7 179,591 5 579,51633 5 478,2449 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 0240449080 200 7 179,591 5 579,51633 5 478,2449 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 9 815,53151 450,00 450,00 



13 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 
0412 0240129180 000 3 543,56558 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 0240129180 200 3 543,56558 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ развития 

территории муниципального образования в Республике 

Марий Эл, основанных на местных инициативах, за 

счет пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами ( "Страна детства" - благоустройство 

прилегающей территории к жилому дому №19 по 

ул.Щербакова  ) 

0412 0420129471 000 63,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 0420129471 200 63,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ развития 

территории муниципального образования в Республике 

Марий Эл, основанных на местных инициативах, за 

счет пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами ( «Карусель» - благоустройство прилегающей 

территории к жилым домам № 19, № 21, № 23 по ул. 

Дружбы  ) 

0412 0420129472 000 48,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 0420129472 200 48,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ развития 

территории муниципального образования в Республике 

Марий Эл, основанных на местных инициативах, за 

счет пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами ( «Солнышко» - благоустройство прилегающей 

территории к жилым домам № 27, 31 по ул. Дружбы в 

г. Волжске»  ) 

0412 0420129473 000 43,00 0,00 0,00 



14 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 0420129473 200 43,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ развития 

территории муниципального образования в Республике 

Марий Эл, основанных на местных инициативах, за 

счет пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами ( «Мир детства» - благоустройство 

прилегающей территории к жилому дому № 6/1 по ул. 

Орджоникидзе   ) 

0412 0420129474 000 31,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 0420129474 200 31,10 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ развития 

территории муниципального образования в Республике 

Марий Эл, основанных на местных инициативах, за 

счет безвозмездных поступлений от юридических лиц ( 

"Лукоморье" - благоустройство прилегающей 

территории к жилому дому №39 по ул.Советской   ) 

0412 0420129481 000 63,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 0420129481 200 63,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ развития 

территории муниципального образования в Республике 

Марий Эл, основанных на местных инициативах, за 

счет безвозмездных поступлений от юридических лиц 

("Нескучайка" - благоустройство прилегающей 

территории к жилым домам №6, 6/1 по ул. 107 

Бригады) 

0412 0420129482 000 63,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 0420129482 200 63,00 0,00 0,00 



15 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Расходы на реализацию проектов и программ развития 

территории муниципального образования в Республике 

Марий Эл, основанных на местных инициативах, за 

счет безвозмездных поступлений от юридических лиц 

(«Веселый дворик» - благоустройство прилегающей 

территории к жилым домам № 3, № 5, № 7 по 

ул. Советской и № 23, № 25, № 27 по ул. Ленина ) 

0412 0420129483 000 63,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 0420129483 200 63,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ развития 

территории муниципального образования в Республике 

Марий Эл, основанных на местных инициативах, за 

счет безвозмездных поступлений от юридических лиц ( 

«Детский мир» - благоустройство прилегающей 

территории к жилым домам № 9 по ул. Советской и № 

17 по ул. Ленина ) 

0412 0420129484 000 63,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 0420129484 200 63,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ развития 

территории муниципального образования в Республике 

Марий Эл, основанных на местных инициативах, за 

счет безвозмездных поступлений от юридических лиц 

(«Карусель» - благоустройство прилегающей 

территории к жилым домам № 19, № 21, № 23 по ул. 

Дружбы  ) 

0412 0420129485 000 25,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 0420129485 200 25,00 0,00 0,00 



16 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Расходы на реализацию проектов и программ развития 

территории муниципального образования в Республике 

Марий Эл, основанных на местных инициативах, за 

счет безвозмездных поступлений от юридических лиц 

(«Солнышко» - благоустройство прилегающей 

территории к жилым домам № 27, 31 по ул. Дружбы в 

г. Волжске» ) 

0412 0420129486 000 30,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 0420129486 200 30,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ развития 

территории муниципального образования в Республике 

Марий Эл, основанных на местных инициативах, за 

счет безвозмездных поступлений от юридических лиц 

(Устройство поля для мини-футбола вблизи дома № 3а 

по ул. Кузьмина и дома № 12 по ул. Комарова ) 

0412 0420129487 000 79,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 0420129487 200 79,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ развития 

территории муниципального образования в Республике 

Марий Эл, основанных на местных инициативах, за 

счет безвозмездных поступлений от юридических лиц       

(«Мир детства» - благоустройство прилегающей 

территории к жилому дому № 6/1 по ул. 

Орджоникидзе) 

0412 0420129488 000 10,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 0420129488 200 10,00 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и программ 

развития территорий муниципальных образований в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

0412 4201S0011 000 548,54514 0,00 0,00 



17 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

инициативах ("Лукоморье" - благоустройство 

прилегающей территории к жилому дому №39 по 

ул.Советской  ) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 4201S0011 200 548,54514 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и программ 

развития территорий муниципальных образований в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах  ( "Нескучайка" - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам №6, 6/1 по 

ул. 107 Бригады  ) 

0412 04201S0012 000 548,54514 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 04201S0012 200 548,54514 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и программ 

развития территорий муниципальных образований в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах ( "Страна детства" - благоустройство 

прилегающей территории к жилому дому №19 по 

ул.Щербакова  ) 

0412 04201S0013 000 548,54514 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 04201S0013 200 548,54514 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и программ 

развития территорий муниципальных образований в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах  ( «Веселый дворик» - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам № 3, № 5, № 

7 по ул. Советской и № 23, № 25, № 27 по ул. Ленина ) 

0412 04201S0014 000 548,54514 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 04201S0014 200 548,54514 0,00 0,00 



18 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Расходы на софинансирование проектов и программ 

развития территорий муниципальных образований в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах  ( «Детский мир» - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам № 9 по ул. 

Советской и № 17 по ул. Ленина ) 

0412 04201S0015 000 548,54514 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 04201S0015 200 548,54514 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и программ 

развития территорий муниципальных образований в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах («Карусель» - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам № 19, № 21, 

№ 23 по ул. Дружбы ) 

0412 04201S0016 000 520,46242 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 04201S0016 200 520,46242 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и программ 

развития территорий муниципальных образований в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах («Солнышко» - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам № 27, 31 по 

ул. Дружбы в г. Волжске» ) 

0412 04201S0017 000 520,46242 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 04201S0017 200 520,46242 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и программ 

развития территорий муниципальных образований в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах ( Устройство поля для мини-футбола 

вблизи дома № 3а по ул. Кузьмина и дома № 12 по ул. 

0412 4201S0018 000 491,28035 0,00 0,00 



19 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Комарова  ) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 4201S0018 200 491,28035 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и программ 

развития территорий муниципальных образований в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах  ( «Мир детства» - благоустройство 

прилегающей территории к жилому дому № 6/1 по ул. 

Орджоникидзе ) 

0412 04201S0019 000 300,73504 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 04201S0019 200 300,73504 0,00 0,00 

 Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 

городском округе "Город Волжск" 

0412 0440149150 000 50,00 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 0440149150 200 50,00 0,00 0,00 

Развитие малого и среднего предпринимательства 0412 0440249090 000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 0440249090 200 10,00 10,00 10,00 

  Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 0412 0640129190 000 828,00 264,00 264,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 0640129190 200 828,00 264,00 264,00 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства 
0412 9990029180 000 227,20 176,00 176,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 9990029180 200 227,20 176,00 176,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 146 841,48164 156 531,44466 27 152,56 

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 20 002,7292 3 582,40 3 582,40 



20 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда за счет средств, поступивших от публично-

правовой компании "Фонд развития территорий" 

0501 021F367483 000 4 311,43944 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты  государственной 

(муниципальной) собственности 
0501 021F367483 400 4 311,43944 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда за счет средств республиканского бюджета 

Республики Марий Эл 

0501 021F367484 000 87,98856 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты  государственной 

(муниципальной) собственности 
0501 021F367484 400 87,98856 0,00 0,00 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

0501 0240229080 000 3,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0501 0240229080 200 3,50 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда в городском округе 

"Город Волжск" 

0501 0240249280 000 11 614,6632 880,00 880,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0501 0240249280 200 11 614,6632 880,00 880,00 

Уплата взносов на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных  домах собственником 

жилого помещения многоквартирного дома  
0501 0240329440 000 3 219,138 2 602,40 2 602,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0501 0240329440 200 3 219,138 2 602,40 2 602,40 

 Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 
0501 0440149150 000 50,00 100,00 100,00 



21 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

городском округе "Город Волжск" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0501 0440149150 200 50,00 100,00 100,00 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования 0501 9990029090 000 716,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0501 9990029090 200 716,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 69 157,10125 123 460,78986 4 675,20 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий Республики Марий Эл по установлению 

льготных тарифов на холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение и по компенсации выпадающих доходов  

организациям,осуществляющим холодное 

водоснабжение и (или) водоотведение, возникших в 

результате применения льготных тарифов на холодное 

водоснабжение и (или) водоотведение 

0502 0220327000 000 7 813,90 4 675,20 4 675,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0502 0220327000 200 0,50 0,60 0,60 

Иные бюджетные ассигнования 0502 0220327000 800 7 813,40 4 674,60 4 674,60 

 Расходы на осуществление государственных 

полномочий Республики Марий Эл по установлению 

льготных тарифов на холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение и по компенсации выпадающих доходов 

организациям, осуществляющим холодное 

водоснабжение и (или) водоотведение, возникших в 

результате применения льготных тарифов на холодное 

водоснабжение и (или) водоотведение за счет средств 

резервного фонда Правительства Республики Марий 

0502 022032700Z 000 3 657,90 0,00 0,00 



22 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Эл 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0502 022032700Z 200 0,10 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0502 022032700Z 800 3 657,80 0,00 0,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 0240329430 000 90,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0502 0240329430 200 90,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий индивидуальных программ 

социально-экономического развития в части 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства  

0502 04202L3230 000 31 216,65252 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
0502 04202L3230 400 31 216,65252 0,00 0,00 

Реализация мероприятий индивидуальных программ 

социально-экономического развития субъектов 

Российской Федерации в части строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства за счет средств 

республиканского бюджета Республики Марий Эл 

0502 04202S3230 000 25 858,61299 116 989,90328 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
0502 04202S3230 400 25 858,61299 116 989,90328 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты  коммунальной 

инфраструктуры                          (Александровский 

водозабор для водоснабжения городского округа 

"Город Волжск") 

0502 0420449051 000 381,7881 1 795,68658 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
0502 0420449051 400 381,7881 1 795,68658 0,00 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования 
0502 9990029090 000 138,24764 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0502 9990029090 200 138,24764 0,00 0,00 



23 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

государственных (муниципальных) нужд 

Благоустройство 0503 0000000000 000 57 673,65119 24 331,40 18 887,76 

Уличное освещение 0503 0240529330 000 16 923,14288 6 000,00 6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 0240529330 200 14 995,62744 6 000,00 6 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0503 0240529330 800 1 927,51544 0,00 0,00 

Содержание уличной сети в границах городских 

округов и поселений  
0503 0240529340 000 10 361,96 15 805,60 10 361,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 0240529340 200 10 361,96 15 805,60 10 361,96 

Озеленение 0503 0240529350 000 1 994,70669 700,00 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 0240529350 200 1 994,70669 700,00 700,00 

Организация и содержание мест захоронения 0503 0240529360 000 934,50 800,00 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 0240529360 200 934,50 800,00 800,00 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
0503 0240529370 000 4 878,18686 1 025,80 1 025,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 0240529370 200 4 878,18686 1 025,80 1 025,80 

Реализация программ формирования современной 

городской среды (доля финансового участия 

заинтересованных лиц) 

0503 091F225550 000 363,99243 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 091F225550 200 363,99243 0,00 0,00 

Реализация проектов по формированию современной 

городской среды за счет средств местного бюджета  
0503 091F229510 000 2 472,187 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 091F229510 200 2 472,187 0,00 0,00 



24 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Реализация программ формирования современной 

городской среды  
0503 091F255550 000 16 878,97533 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 091F255550 200 16 878,97533 0,00 0,00 

Реализация проектов по формированию современной 

городской среды за счет средств местного бюджета  
0503 940129510 000 2 866,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 940129510 200 2 866,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
0505 0000000000 000 8,00 5 156,8548 7,20 

 Реализация проектов по формированию современной 

городской среды за счет средств местного бюджета 
0505 0940129510 000 0,00 5 149,6548 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
0505 0940129510 400 0,00 5 149,6548 0,00 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий Республики Марий Эл по проведению 

проверок при осуществлении лицензионного контроля 

в отношении юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих деятельность по 

управлению многоквартирными домами на основании 

лицензии 

0505 9990027340 000 8,00 7,20 7,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0505 9990027340 200 8,00 7,20 7,20 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0000000000 000 1 555,03539 400,00 400,00 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 
0603 0000000000 000 1 555,03539 400,00 400,00 

Мероприятия по охране окружающей среды 

городского округа "Город Волжск" 
0603 0440449110 000 1 555,03539 400,00 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0603 0440449110 200 1 555,03539 400,00 400,00 



25 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

государственных (муниципальных) нужд 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 1 177 089,48309 1 005 575,02371 894 716,41503 

Дошкольное образование 0701 0000000000 000 407 986,99047 329 326,04142 331 121,728 

Расходы на обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций 
0701 0140129200 000 100 859,46993 80 921,31342 82 717,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0701 0140129200 600 100 859,46993 80 921,31342 82 717,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

посредством предоставления субвенций местным 

бюджетам, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

0701 0140170860 000 292 629,50 248 404,728 248 404,728 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0701 0140170860 600 292 629,50 248 404,728 248 404,728 

Расходы на обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций 
0701 0140529200 000 14 498,02054 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0701 0140529200 600 14 498,02054 0,00 0,00 

Общее образование 0702 0000000000 000 557 430,06630 552 902,75194 440 248,45668 

Оснащение (обновление материально-технической 

базы) оборудованием, средствами обучения и 

воспитания образовательных организаций, в том числе 

осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным 

программам 

0702 011Е151720 000 21 177,78088 0,00 0,00 



26 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0702 011Е151720 600 21 177,78088 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по модернизации школьных 

систем образования 
0702 01201L7500 000 0,00 122 598,89251 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0702 01201L7500 600 0,00 122 598,89251 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций 
0702 0140129210 000 103 165,59006 64 486,56527 75 117,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0702 0140129210 600 103 165,59006 64 486,56527 75 117,00 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по выплате компенсации затрат родителей 

(законных представителей) детей-инвалидов на 

обучение детей-инвалидов по основным 

общеобразовательным программам на дому 

0702 0140170050 000 46,900 41,272 41,272 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0702 0140170050 600 46,900 41,272 41,272 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях посредством 

предоставления субвенций местным бюджетам, 

включая расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных услуг)  

0702 0140170090 000 346 101,800 296 585,344 296 585,344 



27 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0702 0140170090 600 346 101,80 296 585,344 296 585,344 

Осуществление государственных полномочий по 

предоставлению бесплатного питания для учащихся 

общеобразовательных организаций из многодетных 

семей, кроме обучающихся в государственных 

образовательных организациях 

0702 0140170110 000 13 096,10 11 668,008 11 668,008 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0702 0140170110 600 13 096,10 11 668,008 11 668,008 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

0702 01401L3040 000 35 864,99536 35 883,47016 35 197,63268 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0702 01401L3040 600 35 864,99536 35 883,47016 35 197,63268 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего 

общего образования 

0702 01401R3030 000 37 976,90 21 639,20 21 639,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0702 01401R3030 600 37 976,90 21 639,20 21 639,20 

Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000 110 387,89659 74 367,20 74 367,20 



28 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Оснащение (обновление материально-технической 

базы) оборудованием, средствами обучения и 

воспитания образовательных организаций различных 

типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ, для создания 

информационных систем в образовательных 

организациях 

0703 011Е251710 000 2 132,43071 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0703 011Е251710 600 2 132,43071 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования  
0703 0140329220 000 67 933,60295 40 566,60 40 566,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0703 0140329220 600 67 933,60295 40 566,60 40 566,60 

Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 

0703 0140329600 000 26 747,51492 23 003,30 23 003,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0703 0140329600 600 26 737,51492 22 993,30 22 993,30 

Иные бюджетные ассигнования 0703 0140329600 800 10,00 10,00 10,00 

Расходы на обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования в области искусств 

(детская художественная школа города Волжска) 

0703 0540229300 000 13 574,34801 10 797,30 10 797,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0703 0540229300 600 13 574,34801 10 797,30 10 797,30 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 245,00 145,00 145,00 

 Профилактика правонарушений и преступлений в 

городском округе "Город Волжск" 
0707 0340149160 000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0707 0340149160 200 10,00 10,00 10,00 



29 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Профилактика правонарушений несовершеннолетних 0707 0340249240 000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0707 0340249240 200 10,00 10,00 10,00 

Профилактика употребления наркотиков 0707 0340349030 000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0707 0340349030 200 10,00 10,00 10,00 

Профилактика алкоголизма 0707 0340549290 000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0707 0340549290 200 10,00 10,00 10,00 

Патриотическое воспитание граждан и допризывная 

подготовка молодежи к военной службе 
0707 1040249040 000 110,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0707 1040249040 200 110,00 10,00 10,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 1040329230 000 50,00 50,00 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0707 1040329230 200 50,00 50,00 50,00 

Развитие молодежных добровольческих инициатив на 

территории городского округа "Город Волжск"  
0707 1040349200 000 45,00 45,00 45,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0707 1040349200 200 45,00 45,00 45,00 

Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000 101 039,52973 48 834,03035 48 834,03035 

Обновление материально-технической базы 

образовательных организаций для внедрения цифровой 

образовательной среды и развития цифровых навыков 

обучающихся 

0709 011Е452130 000 3 479,29714 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 011Е452130 200 3 479,29714 0,00 0,00 

Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и 
0709 011ЕВ51790 000 2 401,70 2 401,70 2 401,70 



30 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0709 011ЕВ51790 600 2 401,70 2 401,70 2 401,70 

Оснащение образовательных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные 

программы, за исключением образовательных 

программ дошкольного образования, образовательные 

программы среднего профессионального образования и 

дополнительные образовательные программы, 

оборудованием для реализации образовательных 

процессов по разработке, производству и эксплуатации 

беспилотных авиационных систем 

0709 011Y450470 000 38 885,40507 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 011Y450470 200 30 881,44266 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0709 011Y450470 600 8 003,96241 0,00 0,00 

Обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций, 

профессиональных образовательных организаций 

0709 01401R0500 000 260,40 0,00 0,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0709 01401R0500 600 260,40 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности центра 

психолого-медико-социального сопровождения 

"Лабиринт"  
0709 0140329290 000 15 902,2606 11 761,40 11 761,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 0709 0140329290 600 15 902,2606 11 761,40 11 761,40 



31 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях, в организациях отдыха детей и их 

оздоровления, осуществлению мероприятий по 

обеспечению безопасности жизни и здоровья детей, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях, в период их пребывания в организациях 

отдыха детей и их оздоровления в части расходов на 

организационно-техническое обеспечение переданных 

отдельных государственных полномочий 

0709 0140470240 000 210,40 185,152 185,152 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0709 0140470240 100 210,40 185,152 185,152 

Организация отдыха детей и их оздоровление в 

каникулярное время 0709 01404S5090 000 1 646,90722 1 449,27835 1 449,27835 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0709 01404S5090 600 1 646,90722 1 449,27835 1 449,27835 

Расходы на обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий, структурных 

подразделений и отделов, не входящих в центральный 

аппарат 

0709 0140629280 000 38 253,1597 33 036,50 33 036,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
0709 0140629280 100 34 177,875 29 426,00 29 426,00 



32 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0709 0140629280 200 3 912,57094 3 469,00 3 469,00 

Иные бюджетные ассигнования 0709 0140629280 800 162,71376 141,50 141,50 

КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800 0000000000 000 71 654,19581 53 500,74229 53 507,17887 

Культура 0801 0000000000 000 67 723,85836 49 755,74229 49 762,17887 

Государственная поддержка отрасли культуры  0801 05201L5190 000 230,55351 231,04229 237,47887 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0801 05201L5190 600 230,55351 231,04229 237,47887 

Расходы на обеспечение деятельности культурно-

досуговых учреждений  
0801 0540129250 000 35 317,17667 25 671,00 25 671,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0801 0540129250 600 35 317,17667 25 671,00 25 671,00 

Расходы на обеспечение деятельности музеев 0801 0540329260 000 4 561,21413 3 715,00 3 715,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0801 0540329260 600 4 561,21413 3 715,00 3 715,00 

Расходы на обеспечение деятельности библиотек 0801 0540429270 000 27 614,91405 20 138,70 20 138,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0801 0540429270 600 27 614,91405 20 138,70 20 138,70 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0000000000 000 3 930,33745 3 745,00 3 745,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий, структурных 

подразделений и отделов, не входящих в центральный 

аппарат 

0804 9990029280 000 3 930,33745 3 745,00 3 745,00 



33 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0804 9990029280 100 3 930,33745 3 745,00 3 745,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 62 085,78377 15 871,19579 15 873,31269 

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 6 536,38789 6 076,20 6 076,20 

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности муниципальной службы 
1001 9990010020 000 6 536,38789 6 076,20 6 076,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9990010020 300 6 536,38789 6 076,20 6 076,20 

Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 409,064 300,00 300,00 

Ежемесячное материальное вознаграждение почетному 

гражданину   
1003 9990010030 000 405,00 300,00 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 9990010030 300 405,00 300,00 300,00 

Расходы на предоставление социальных выплат на 

возмещение части процентной ставки по кредитам, 

привлекаемым гражданами на газификацию 

индивидуального жилья  

1003 9990010250 000 4,064 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 9990010250 300 4,064 0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 46 515,83188 1 905,49579 1 907,61269 

Осуществление государственных полномочий по 

предоставлению единовременной выплаты на ремонт 

жилых помещений, находящихся в собственности 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей,оставшихся без попечения родителей  

1004 0140210010 000 99,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0140210010 300 99,00 0,00 0,00 



34 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Осуществление государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки по оплате 

жилищно-коммунальных услуг детям-сиротам  и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, кроме обучающихся в  государственных 

профессиональных образовательных организациях 

Республики Марий Эл 

1004 0140270120 000 193,90 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0140270120 300 193,90 0,00 0,00 

Осуществление государственных полномочий по 

предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, 

оплачиваемого проезда к месту лечения (отдыха) и 

обратно 

1004 0140270130 000 7,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0140270130 300 7,00 0,00 0,00 

Финансирование расходов на выплату вознаграждения 

приемным родителям и патронатным воспитателям, 

иным опекунам и попечителям несовершеннолетних 

граждан, исполняющим свои обязанности возмездно за 

счет средств республиканского бюджета Республики 

Марий Эл,на  выплату денежных средств на 

содержание каждого ребенка, переданного под опеку 

(попечительство) в формах, предусмотренных 

федеральным законом, на выплату денежных средств 

на содержание граждан, обучающихся в 

общеобразовательных организациях, на выплату 

ежемесячной денежной выплаты на транспортное 

обслуживание приемных родителей 

1004 0140274000 000 18 245,00 0,00 0,00 



35 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0140274000 300 18 245,00 0,00 0,00 

Расходы на предоставление жилых помещений  детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений,в части 

исполнения судебных решений   

1004 0220210320 000 6 558,948 1 835,63632 1 835,63632 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
1004 0220210320 400 6 558,948 1 835,63632 1 835,63632 

 Расходы на обеспечение детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями в части исполнения 

судебных решений за счет средств резервного фонда 

Правительства Республики Марий Эл 

1004 022021032Z 000 4 340,83104 0,00 0,00 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
1004 022021032Z 400 4 340,83104 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями за счет средств 

республиканского бюджета Республики Марий Эл 

1004 0220270820 000 12 637,80081 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
1004 0220270820 400 12 637,80081 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями 

1004 02202R0820 000 2 555,10783 69,85947 71,97637 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
1004 02202R0820 400 2 555,10783 69,85947 71,97637 



36 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 
1004 10404L4970 000 1 878,2442 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 10404L4970 300 1 878,2442 0,00 0,00 

Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 8 624,50 7 589,50 7 589,50 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по оказанию помощи лицам, 

находящимся в состоянии алкогольного, 

наркотического или иного токсического опьянения 

1006 0340127190 000 8 624,50 7 589,50 7 589,50 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
1006 0340127190 600 8 624,50 7 589,50 7 589,50 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 12 407,59116 10 076,70 10 076,70 

Физическая  культура 1101 0000000000 000 11 765,25616 9 891,70 9 891,70 

Расходы на обеспечение деятельности муниципального 

учреждения "Волжский городской спорткомплекс" 
1101 1040129310 000 11 765,25616 9 891,70 9 891,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
1101 1040129310 600 11 765,25616 9 891,70 9 891,70 

Массовый спорт 1102 0000000000 000 642,33500 185,00 185,00 

Мероприятия в области спорта, физической культуры и 

туризма 
1102 1040129320 000 210,27944 185,00 185,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1102 1040129320 200 210,27944 185,00 185,00 

Организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий 
1102 10401S5020 000 432,05556 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1102 10401S5020 200 432,05556 0,00 0,00 



37 

 

Наименование 
РЗ, 

ПР 
ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО  

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 
1300 0000000000 000 114,00 5 230,30 8 786,50 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 
1301 0000000000 000 114,00 5 230,30 8 786,50 

 Процентные платежи по муниципальному долгу 

городского округа "Город Волжск" 
1301 0740229060 000 114,00 5 230,30 8 786,50 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 1301 0740229060 700 114,00 5 230,30 8 786,50 

ВСЕГО       1 878 526,26573 1 518 478,94017 1 302 823,99733 

 

 

 



                                     Приложение № 4 

                                           к решению Собрания депутатов 

                                                                         городского округа «Город Волжск» 

                                                                           «О бюджете городского округа «Город  

                                                                              Волжск» на 2024 год и на плановый 

                                                                           период 2025 и 2026 годов» 

                                                                       № 447  от 20 декабря 2023 года 

                                                                                          (в редакции решения Собрания депутатов  

городского округа «Город Волжск» 

от 18 декабря 2024 года № 36) 

 

                   
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета городского округа «Город Волжск»  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 (тыс. рублей)  

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«ГОРОД ВОЛЖСК» 903 0000 0000000000 000 663 609,87698 489 225,18274 372 424,95156 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 0000000000 000 86 994,97568 59 454,30 59 598,00 

Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 903 0102 0000000000 000 3 497,28062 2 781,10 2 781,10 

Непрограммные расходы 903 0102 9900000000 000 3 497,28062 2 781,10 2 781,10 

Непрограммные расходы 903 0102 9990000000 000 3 497,28062 2 781,10 2 781,10 

Оплата труда, с учетом начислений, главы 

муниципального образования 
903 0102 9990029010 000 3 497,28062 2 781,10 2 781,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

903 0102 9990029010 100 3 497,28062 2 781,10 2 781,10 



2 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

управления государственными внебюджетными 

фондами 

Функционирование представительного органа 

муниципального образования 
903 0103 0000000000 000 3 441,68144 2 660,00 2 660,00 

Непрограммные расходы 903 0103 9900000000 000 3 441,68144 2 660,00 2 660,00 

Непрограммные расходы 903 0103 9990000000 000 3 441,68144 2 660,00 2 660,00 

Расходы на обеспечение выполнения функций  

органов местного самоуправления 
903 0103 9990029020 000 3 411,87606 2 660,00 2 660,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

903 0103 9990029020 100 2 420,5718 2 135,20 2 135,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0103 9990029020 200 982,90426 517,60 517,60 

Иные бюджетные ассигнования 903 0103 9990029020 800 8,40 7,20 7,20 

Поощрение за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации 

903 0103 9990055490 000 29,80538 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

903 0103 9990055490 100 29,80538 0,00 0,00 

Функционирование местной администрации 903 0104 0000000000 000 61 989,13837 49 729,14 49 729,14 

Непрограммные расходы 903 0104 9900000000 000 61 989,13837 49 729,14 49 729,14 



3 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Непрограммные расходы 903 0104 9990000000 000 61 989,13837 49 729,14 49 729,14 

  Расходы на премирование городских округов и 

муниципальных районов в Республике Марий 

Эл за эффективность деятельности органов 

местного самоуправления 

903 0104 9990027460 000 158,175 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0104 9990027460 200 158,175 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение выполнения функций  

органов местного самоуправления 
903 0104 9990029020 000 55 950,92881 44 820,50 44 820,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

903 0104 9990029020 100 47 334,90875 38 963,10 38 963,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0104 9990029020 200 8 537,0453 5 821,20 5 821,20 

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 9990029020 800 78,97476 36,20 36,20 

Оплата труда, с учетом начислений, главы 

местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) 

903 0104 9990029030 000 3 471,50 3 471,50 3 471,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

903 0104 9990029030 100 3 471,50 3 471,50 3 471,50 



4 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Поощрение за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации 

903 0104 9990055490 000 648,53456 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными  

903 0104 9990055490 100 648,53456 0,00 0,00 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по созданию и осуществлению 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в 

муниципальном образовании 

903 0104 9990070140 000 1 208,00 988,24 988,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

903 0104 9990070140 100 1 095,00 888,00 888,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0104 9990070140 200 113,00 100,24 100,24 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по созданию 

административных комиссий  

903  0104 9990070260 000 552,00 448,90 448,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

903 0104 9990070260 100 546,00 443,60 443,60 



5 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0104 9990070260 200 6,00 5,30 5,30 

Судебная система 903 0105 0000000000 000 3,90 5,00 148,70 

Непрограммные расходы 903 0105 9900000000 000 3,90 5,00 148,70 

Непрограммные расходы 903 0105 9990000000 000 3,90 5,00 148,70 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

903 0105 9990051200 000 3,90 5,00 148,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0105 9990051200 200 3,90 5,00 148,70 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
903 0107 0000000000 000 1 100,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы 903 0107 9900000000 000 1 100,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы 903 0107 9990000000 000 1 100,00 0,00 0,00 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 
903 0107 9990029050 000 1 100,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 0107 9990029050 800 1 100,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 903 0111 0000000000 000 552,10 552,10 552,10 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

городского округа "Город Волжск" на 2015-2030 

годы" 

903 0111 0700000000 000 552,10 552,10 552,10 

Комплекс процессных мероприятий  

«Совершенствование бюджетной политики и 

эффективное использование бюджетного 

903 0111 0740100000 000 552,10 552,10 552,10 



6 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

потенциала городского округа "Город Волжск"»  

Резервные фонды местных администраций 903 0111 0740129070 000 552,10 552,10 552,10 

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 0740129070 800 552,10 552,10 552,10 

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 0000000000 000 16 410,87525 3 726,96 3 726,96 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск"  "Национальная безопасность в 

городском округе "Город Волжск" на 2015-2030 

годы" 

903 0113 0300000000 000 10,00 10,00 10,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Противодействие терроризму и экстремизму» 
903 0113 0340000000 000 10,00 10,00 10,00 

Предупреждение терроризма и экстремизма 903 0113 0340449170 000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0113 0340449170 200 10,00 10,00 10,00 

Муниципальная  программа городского округа 

"Город Волжск"  "Социально-экономическое 

развитие  городского округа "Город Волжск" на 

2015-2030 годы" 

903 0113 0400000000 000 300,20 264,10 264,10 

Комплекс процессных мероприятий  "Развитие 

эффективной и доступной системы по защите 

прав потребителей  " 

903 0113 0440300000 000 300,20 264,10 264,10 

Защита прав потребителей в городском округе 

“Город Волжск” 903 0113 0440349140 000 300,20 264,10 264,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0113 0440349140 200 300,20 264,10 264,10 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" "Управление имуществом 

муниципальной собственности городского 

округа "Город Волжск" на 2015-2030 годы" 

903 0113 0600000000 000 1 019,05 510,40 510,40 



7 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Комплекс процессных мероприятий 

"Реализация политики в области приватизации и 

управления муниципальной собственности " 

903 0113 0640100000 000 1 019,05 510,40 510,40 

Обеспечение приватизации и проведение 

предпродажной подготовки объектов 

приватизации 

903 0113 0640129040 000 103,00 105,60 105,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0113 0640129040 200 103,00 105,60 105,60 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

903 0113 0640129080 000 187,00 132,00 132,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0113 0640129080 200 187,00 132,00 132,00 

Выполнение  других обязательств 

муниципального образования 
903 0113 0640129090 000 729,05 272,80 272,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0113 0640129090 200 729,05 272,80 272,80 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" "Развитие и совершенствование 

административной реформы в городском округе 

"Город Волжск" на 2015-2030 годы" 

903 0113 0800000000 000 120,00 120,00 120,00 

Комплекс процессных мероприятий  

"Противодействие коррупции в городском 

округе "Город Волжск"  

903 0113 0840200000 000 10,00 10,00 10,00 

Противодействие коррупции в городском округе 

"Город Волжск"  
903 0113 0840249260 000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0113 0840249260 200 10,00 10,00 10,00 



8 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Комплекс процессных мероприятий 

"Профессиональное развитие муниципальных 

служащих администрации городского округа 

"Город Волжск" " 

903 0113 0840300000 000 110,00 110,00 110,00 

Профессиональное развитие муниципальных 

служащих администрации городского округа 

"Город Волжск"  

903 0113 0840349180 000 110,00 110,00 110,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0113 0840349180 200 110,00 110,00 110,00 

Непрограммные расходы 903 0113 9900000000 000 14 961,62525 2 822,46 2 822,46 

Непрограммные расходы 903 0113 9990000000 000 14 961,62525 2 822,46 2 822,46 

Выполнение  других обязательств 

муниципального образования 
903 0113 9990029090 000 14 151,62525 2 109,90 2 109,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0113 9990029090 200 1 883,26227 1 936,00 1 936,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 9990029090 800 12 268,36298 173,90 173,90 

Расходы на обеспечение деятельности архивных 

учреждений  
903 0113 9990029240 000 773,00 680,00 680,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

903 0113 9990029240 100 548,20 482,50 482,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0113 9990029240 200 224,80 197,50 197,50 



9 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Расходы на  исполнение государственных 

полномочий по хранению, учету и 

использованию архивных фондов и архивных 

документов, находящихся в собственности 

Республики Марий Эл и хранящихся в 

муниципальных архивах на территории 

Республики Марий Эл 

903 0113 9990070180 000 37,00 32,56 32,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0113 9990070180 200 37,00 32,56 32,56 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
903 0300 0000000000 000 11 406,869 9 448,98 9 448,98 

Органы юстиции 903 0304 0000000000 000 3 067,80 2 862,28 2 862,28 

Непрограммные расходы 903 0304 9900000000 000 3 067,80 2 862,28 2 862,28 

Непрограммные расходы 903 0304 9990000000 000 3 067,80 2 862,28 2 862,28 

Осуществление переданных  полномочий 

Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

903 0304 9990059300 000 2 461,80 2 329,00 2 329,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

903 0304 9990059300 100 1 478,00 1 429,00 1 429,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0304 9990059300 200 977,81496 900,00 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 0304 9990059300 800 5,98504 0,00 0,00 

Осуществление государственных полномочий 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния органам местного 

903 0304 9990073950 000 606,00 533,28 533,28 



10 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Республики Марий Эл 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

903 0304 9990073950 100 606,00 533,28 533,28 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

903 0310 0000000000 000 8 339,069 6 586,70 6 586,70 

Непрограммные расходы 903 0310 9900000000 000 8 339,069 6 586,70 6 586,70 

Непрограммные расходы 903 0310 9990000000 000 8 339,069 6 586,70 6 586,70 

 Расходы на обеспечение функционирования 

органов в сфере национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

903 0310 9990029140 000 5 094,369 3 786,70 3 786,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

903 0310 9990029140 100 4 205,30 3 300,00 3 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0310 9990029140 200 889,07 486,70 486,70 

 Расходы на обеспечение деятельности Единой 

дежурно-диспетчерской службы городского 

округа "Город Волжск" 

903 0310 9990029150 000 3 244,70 2 800,00 2 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
903 0310 9990029150 100 3 216,70 2 800,00 2 800,00 



11 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0310 9990029150 200 28,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 0000000000 000 275 389,49652 167 883,22 176 753,42 

Топливно-энергетический комплекс 903 0402 0000000000 000 155 071,80 127 658,10 127 658,10 

Муниципальная  программа городского округа 

"Город Волжск"  "Развитие городского 

хозяйства в городском округе "Город Волжск" 

на 2017-2030 годы" 

903 0402 0200000000 000 155 071,80 127 658,10 127 658,10 

Муниципальный проект «Обеспечение 

доступности коммунальных услуг для населения  

городского округа "Город Волжск"» 
903 0402 0220300000 000 155 071,80 127 658,10 127 658,10 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий Республики Марий Эл по 

установлению льготных тарифов на тепловую 

энергию (тепловую мощность) и по 

возмещению выпадающих доходов 

теплоснабжающим организациям, возникших в 

результате применения льготных тарифов на 

тепловую энергию (тепловую мощность) 

903 0402 0220327410 000 155 071,80 127 658,10 127 658,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0402 0220327410 200 0,60 0,60 0,60 

Иные бюджетные ассигнования 903 0402 0220327410 800 155 071,20 127 657,50 127 657,50 

Сельское хозяйство и рыболовство 903 0405 0000000000 000 772,50 386,50 386,50 

Непрограммные расходы 903 0405 9900000000 000 772,50 386,50 386,50 



12 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Непрограммные расходы 903 0405 9990000000 000 772,50 386,50 386,50 

Расходы на осуществление органами местного 

самоуправления в Республике Марий Эл 

государственных полномочий Республики 

Марий Эл по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

903 0405 9990072160 000 456,20 386,50 386,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0405 9990072160 200 456,20 386,50 386,50 

        Расходы на осуществление органами 

местного самоуправления в Республике Марий 

Эл государственных полномочий Республики 

Марий Эл по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев, за счет средств 

резервного фонда Правительства Республики 

Марий Эл 

903 0405 999007216Z 000 316,30 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0405 999007216Z 200 316,30 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 0000000000 000 109 729,66501 39 388,62 48 258,82 

Муниципальная  программа городского округа 

"Город Волжск"  "Развитие городского 

хозяйства в городском округе "Город Волжск" 

на 2017-2030 годы" 

903 0409 0200000000 000 109 729,66501 39 388,62 48 258,82 

Муниципальный проект в рамках реализации 

регионального проекта "Осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения" 

903 0409 0220100000 000 74 002,21549 6 524,18367 15 087,7551 



13 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Осуществление целевых мероприятий в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

903 0409 02201S0250 000 8 900,17349 6 524,18367 15 087,7551 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0409 02201S0250 200 8 900,17349 6 524,18367 15 087,7551 

Осуществление целевых мероприятий в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств 

резервного фонда Правительства Республики 

Марий Эл 

903 0409 02201S025Z 000 45 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0409 02201S025Z 200 45 000,00 0,00 0,00 

Осуществление целевых мероприятий в 

отношении дворовых территорий 

многоквартирных домов за счет средств 

резервного фонда Правительства Республики 

Марий Эл 

903 0409 02201S525Z 000 20 102,042 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0409 02201S525Z 200 20 102,042 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Повышение безопасности дорожного движения 

в  городском округе "Город Волжск" " 

903 0409 0240400000 000 35 727,44952 32 864,436330 33 171,064900 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения   903 0409 0240429110 000 22 390,51126 22 462,32 22 462,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0409 0240429110 200 22 390,51126 22 462,32 22 462,32 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения  
903 0409 0240429160 000 5 807,34726 4 822,60 5 230,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 903 0409 0240429160 200 5 807,34726 4 822,60 5 230,50 



14 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

государственных (муниципальных) нужд 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

местного значения  

903 0409 0240429170 000 350,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0409 0240429170 200 350,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по повышению 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах общего пользования в 

городском округе "Город Волжск" 

903 0409 0240449080 000 7 179,591 5 579,51633 5 478,2449 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0409 0240449080 200 7 179,591 5 579,51633 5 478,2449 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
903 0412 0000000000 000 9 815,53151 450,00 450,00 

Муниципальная  программа городского округа 

"Город Волжск"  "Развитие городского 

хозяйства в городском округе "Город Волжск" 

на 2017-2030 годы" 

903 0412 0200000000 000 3 543,56558 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Формирование системы документов 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования " 

903 0412 0240100000 000 3 543,56558 0,00 0,00 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 903 0412 0240129180 000 3 543,56558 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 0240129180 200 3 543,56558 0,00 0,00 

Муниципальная  программа городского округа 903 0412 0400000000 000 5 216,76593 10,00 10,00 



15 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

"Город Волжск"  "Социально-экономическое 

развитие  городского округа "Город Волжск" на 

2015-2030 годы" 

Муниципальный проект в рамках реализации 

регионального проекта «Комплексная 

поддержка инвестиционных проектов»  

903 0412 0420100000 000 5 156,76593 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального 

образования в Республике Марий Эл, 

основанных на местных инициативах, за счет 

пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами ( "Страна детства" - благоустройство 

прилегающей территории к жилому дому №19 

по ул.Щербакова  ) 

903 0412 0420129471 000 63,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 0420129471 200 63,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального 

образования в Республике Марий Эл, 

основанных на местных инициативах, за счет 

пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами ( «Карусель» - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам № 19, 

№ 21, № 23 по ул. Дружбы  ) 

903 0412 0420129472 000 48,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 0420129472 200 48,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального 

образования в Республике Марий Эл, 

903 0412 0420129473 000 43,00 0,00 0,00 



16 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

основанных на местных инициативах, за счет 

пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами ( «Солнышко» - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам № 27, 

31 по ул. Дружбы в г. Волжске»  ) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 0420129473 200 43,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального 

образования в Республике Марий Эл, 

основанных на местных инициативах, за счет 

пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами ( «Мир детства» - благоустройство 

прилегающей территории к жилому дому № 6/1 

по ул. Орджоникидзе   ) 

903 0412 0420129474 000 31,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 0420129474 200 31,10 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального 

образования в Республике Марий Эл, 

основанных на местных инициативах, за счет 

безвозмездных поступлений от юридических 

лиц ( "Лукоморье" - благоустройство 

прилегающей территории к жилому дому №39 

по ул.Советской   ) 

903 0412 0420129481 000 63,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 0420129481 200 63,00 0,00 0,00 



17 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального 

образования в Республике Марий Эл, 

основанных на местных инициативах, за счет 

безвозмездных поступлений от юридических 

лиц ("Нескучайка" - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам №6, 

6/1 по ул. 107 Бригады  ) 

903 0412 0420129482 000 63,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 0420129482 200 63,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального 

образования в Республике Марий Эл, 

основанных на местных инициативах, за счет 

безвозмездных поступлений от юридических 

лиц («Веселый дворик» - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам № 3, 

№ 5, № 7 по ул. Советской и № 23, № 25, № 27 

по ул. Ленина ) 

903 0412 0420129483 000 63,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 0420129483 200 63,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального 

образования в Республике Марий Эл, 

основанных на местных инициативах, за счет 

безвозмездных поступлений от юридических 

лиц ( «Детский мир» - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам № 9 

по ул. Советской и № 17 по ул. Ленина ) 

903 0412 0420129484 000 63,00 0,00 0,00 



18 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 0420129484 200 63,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального 

образования в Республике Марий Эл, 

основанных на местных инициативах, за счет 

безвозмездных поступлений от юридических 

лиц («Карусель» - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам № 19, 

№ 21, № 23 по ул. Дружбы  ) 

903 0412 0420129485 000 25,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 0420129485 200 25,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального 

образования в Республике Марий Эл, 

основанных на местных инициативах, за счет 

безвозмездных поступлений от юридических 

лиц («Солнышко» - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам № 27, 

31 по ул. Дружбы в г. Волжске» ) 

903 0412 0420129486 000 30,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 0420129486 200 30,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального 

образования в Республике Марий Эл, 

основанных на местных инициативах, за счет 

безвозмездных поступлений от юридических 

лиц (Устройство поля для мини-футбола вблизи 

дома № 3а по ул. Кузьмина и дома № 12 по ул. 

903 0412 0420129487 000 79,00 0,00 0,00 



19 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Комарова ) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 0420129487 200 79,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального 

образования в Республике Марий Эл, 

основанных на местных инициативах, за счет 

безвозмездных поступлений от юридических 

лиц ( «Мир детства» - благоустройство 

прилегающей территории к жилому дому № 6/1 

по ул. Орджоникидзе  ) 

903 0412 0420129488 000 10,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 0420129488 200 10,00 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и 

программ развития территорий муниципальных 

образований в Республике Марий Эл, 

основанных на местных инициативах  

("Лукоморье" - благоустройство прилегающей 

территории к жилому дому №39 по 

ул.Советской  ) 

903 0412 4201S0011 000 548,54514 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 4201S0011 200 548,54514 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и 

программ развития территорий муниципальных 

образований в Республике Марий Эл, 

основанных на местных инициативах  ( 

"Нескучайка" - благоустройство прилегающей 

территории к жилым домам №6, 6/1 по ул. 107 

903 0412 04201S0012 000 548,54514 0,00 0,00 



20 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Бригады  ) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 04201S0012 200 548,54514 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и 

программ развития территорий муниципальных 

образований в Республике Марий Эл, 

основанных на местных инициативах  ( "Страна 

детства" - благоустройство прилегающей 

территории к жилому дому №19 по 

ул.Щербакова  ) 

903 0412 04201S0013 000 548,54514 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 04201S0013 200 548,54514 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и 

программ развития территорий муниципальных 

образований в Республике Марий Эл, 

основанных на местных инициативах  ( 

«Веселый дворик» - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам № 3, 

№ 5, № 7 по ул. Советской и № 23, № 25, № 27 

по ул. Ленина ) 

903 0412 04201S0014 000 548,54514 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 04201S0014 200 548,54514 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и 

программ развития территорий муниципальных 

образований в Республике Марий Эл, 

основанных на местных инициативах  ( 

«Детский мир» - благоустройство прилегающей 

территории к жилым домам № 9 по ул. 

Советской и № 17 по ул. Ленина ) 

903 0412 04201S0015 000 548,54514 0,00 0,00 



21 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 04201S0015 200 548,54514 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и 

программ развития территорий муниципальных 

образований в Республике Марий Эл, 

основанных на местных инициативах  ( 

«Карусель» - благоустройство прилегающей 

территории к жилым домам № 19, № 21, № 23 

по ул. Дружбы  ) 

903 0412 04201S0016 000 520,46242 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 04201S0016 200 520,46242 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и 

программ развития территорий муниципальных 

образований в Республике Марий Эл, 

основанных на местных инициативах  ( 

«Солнышко» - благоустройство прилегающей 

территории к жилым домам № 27, 31 по ул. 

Дружбы в г. Волжске»  ) 

903 0412 04201S0017 000 520,46242 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 04201S0017 200 520,46242 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и 

программ развития территорий муниципальных 

образований в Республике Марий Эл, 

основанных на местных инициативах  ( 

Устройство поля для мини-футбола вблизи дома 

№ 3а по ул. Кузьмина и дома № 12 по ул. 

Комарова  ) 

903 0412 4201S0018 000 491,28035 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 4201S0018 200 491,28035 0,00 0,00 



22 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Расходы на софинансирование проектов и 

программ развития территорий муниципальных 

образований в Республике Марий Эл, 

основанных на местных инициативах  ( «Мир 

детства» - благоустройство прилегающей 

территории к жилому дому № 6/1 по ул. 

Орджоникидзе ) 

903 0412 04201S0019 000 300,73504 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 04201S0019 200 300,73504 0,00 0,00 

  Комплекс процессных мероприятий "Создание 

благоприятных условий для развития малого и 

среднего предпринимательства " 

903 0412 0440200000 000 60,00 10,00 10,00 

 Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 

городском округе "Город Волжск" 

903 0412 0440149150 000 50,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 0440149150 200 50,00 0,00 0,00 

Развитие малого и среднего 

предпринимательства 
903 0412 0440249090 000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 0440249090 200 10,00 10,00 10,00 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" "Управление имуществом 

муниципальной собственности городского 

округа "Город Волжск" на 2015-2030 годы" 

903 0412 0600000000 000 828,00 264,00 264,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Реализация политики в области приватизации и 

управления муниципальной собственности " 

903 0412 0640100000 000 828,00 264,00 264,00 

Мероприятия по землеустройству и 903 0412 0640129190 000 828,00 264,00 264,00 



23 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

землепользованию 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 0640129190 200 828,00 264,00 264,00 

Непрограммные расходы 903 0412 9900000000 000 227,20 176,00 176,00 

Непрограммные расходы 903 0412 9990000000 000 227,20 176,00 176,00 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 
903 0412 9990029180 000 227,20 176,00 176,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0412 9990029180 200 227,20 176,00 176,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 0000000000 000 146 841,48164 156 531,44466 27 152,56 

Жилищное хозяйство 903 0501 0000000000 000 20 002,7292 3 582,40 3 582,40 

Муниципальная  программа городского округа 

"Город Волжск"  "Развитие городского 

хозяйства в городском округе "Город Волжск" 

на 2017-2030 годы" 

903 0501 0200000000 000 19 236,7292 3 482,40 3 482,40 

Муниципальный проект в рамках реализации 

регионального проекта "Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда" 

903 0501 021F300000 000 4 399,428 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от публично-правовой компании 

"Фонд развития территорий" 

903 0501 021F367483 000 4 311,43944 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

903 0501 021F367483 400 4 311,43944 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

устойчивого сокращения непригодного для 
903 0501 021F367484 000 87,98856 0,00 0,00 



24 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

проживания жилищного фонда за счет средств 

республиканского бюджета Республики Марий 

Эл 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

903 0501 021F367484 400 87,98856 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда " 

903 0501 0240200000 000 11 618,1632 880,00 880,00 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

903 0501 0240229080 000 3,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0501 0240229080 200 3,50 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда в 

городском округе "Город Волжск" 

903 0501 0240249280 000 11 614,6632 880,00 880,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0501 0240249280 200 11 614,6632 880,00 880,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Поддержка жилищно-коммунального 

хозяйства городского округа "Город Волжск"» 

903 0501 0240300000 000 3 219,138 2 602,40 2 602,40 

Уплата взносов на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных  домах 

собственником жилого помещения 

многоквартирного дома  

903 0501 0240329440 000 3 219,138 2 602,40 2 602,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0501 0240329440 200 3 219,138 2 602,40 2 602,40 



25 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Муниципальная  программа городского округа 

"Город Волжск"  "Социально-экономическое 

развитие  городского округа "Город Волжск" на 

2015-2030 годы" 

903 0501 0400000000 000 50,00 100,00 100,00 

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка 

мероприятий в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности " 

903 0501 0440100000 000 50,00 100,00 100,00 

 Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 

городском округе "Город Волжск" 

903 0501 0440149150 000 50,00 100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0501 0440149150 200 50,00 100,00 100,00 

Непрограммные расходы 903 0501 9900000000 000 716,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы 903 0501 9990000000 000 716,00 0,00 0,00 

Выполнение  других обязательств 

муниципального образования 
903 0501 9990029090 000 716,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0501 9990029090 200 716,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 903 0502 0000000000 000 69 157,10125 123 460,78986 4 675,20 

Муниципальная  программа городского округа 

"Город Волжск"  "Развитие городского 

хозяйства в городском округе "Город Волжск" 

на 2017-2030 годы" 

903 0502 0200000000 000 11 561,80 4 675,20 4 675,20 

Муниципальный проект «Обеспечение 

доступности коммунальных услуг для населения  

городского округа "Город Волжск"» 

903 0502 0220300000 000 11 471,80 4 675,20 4 675,20 



26 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Расходы на осуществление государственных 

полномочий Республики Марий Эл по 

установлению льготных тарифов на холодное 

водоснабжение и (или) водоотведение и по 

компенсации выпадающих доходов  

организациям, осуществляющим холодное 

водоснабжение и (или) водоотведение, 

возникших в результате применения льготных 

тарифов на холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение 

903 0502 0220327000 000 7 813,90 4 675,20 4 675,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0502 0220327000 200 0,50 0,60 0,60 

Иные бюджетные ассигнования 903 0502 0220327000 800 7 813,40 4 674,60 4 674,60 

        Расходы на осуществление 

государственных полномочий Республики 

Марий Эл по установлению льготных тарифов 

на холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение и по компенсации выпадающих 

доходов организациям, осуществляющим 

холодное водоснабжение и (или) водоотведение, 

возникших в результате применения льготных 

тарифов на холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение за счет средств резервного фонда 

Правительства Республики Марий Эл 

903 0502 022032700Z 000 3 657,90 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0502 022032700Z 200 0,10 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 0502 022032700Z 800 3 657,80 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Поддержка жилищно-коммунального 
903 0502 0240300000 000 90,00 0,00 0,00 



27 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

хозяйства городского округа "Город Волжск"» 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 903 0502 0240329430 000 90,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0502 0240329430 200 90,00 0,00 0,00 

Муниципальная  программа городского округа 

"Город Волжск"  "Социально-экономическое 

развитие  городского округа "Город Волжск" на 

2015-2030 годы" 

903 0502 0400000000 000 57 457,05361 118 785,589860 0,000000 

Муниципальный проект в рамках реализации 

регионального проекта "Модернизация 

инфраструктуры жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках программы социально-

экономического развития Республики Марий 

Эл" 

903 0502 0420200000 000 57 075,26551 116 989,90328 0,00 

Реализация мероприятий индивидуальных 

программ социально-экономического развития в 

части строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства  

903 0502 04202L3230 000 31 216,65252 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

903 0502 04202L3230 400 31 216,65252 0,00 0,00 

Реализация мероприятий индивидуальных 

программ социально-экономического развития 

субъектов Российской Федерации в части 

строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства за счет средств республиканского 

бюджета Республики Марий Эл 

903 0502 04202S3230 000 25 858,61299 116 989,90328 0,00 



28 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

903 0502 04202S3230 400 25 858,61299 116 989,90328 0,00 

Муниципальный проект "Строительство и 

реконструкция объектов социального 

назначения и коммунальной инфраструктуры" 

903 0502 0420400000 000 381,7881 1 795,68658 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты  

коммунальной инфраструктуры                          

(Александровский водозабор для 

водоснабжения городского округа "Город 

Волжск" Республики Марий Эл) 

903 0502 0420449051 000 381,7881 1 795,68658 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

903 0502 0420449051 400 381,7881 1 795,68658 0,00 

Непрограммные расходы 903 0502 9900000000 000 138,247640 0,000000 0,000000 

Непрограммные расходы 903 0502 9990000000 000 138,247640 0,000000 0,000000 

Выполнение других обязательств  

муниципального образования 
903 0502 9990029090 000 138,24764 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0502 9990029090 200 138,24764 0,00 0,00 

Благоустройство 903 0503 0000000000 000 57 673,65119 24 331,40 18 887,76 

Муниципальная  программа городского округа 

"Город Волжск"  "Развитие городского 

хозяйства в городском округе "Город Волжск" 

на 2017-2030 годы" 

903 0503 0200000000 000 35 092,49643 24 331,40 18 887,76 

Комплекс процессных мероприятий  

"Благоустройство   городского округа "Город 

Волжск" " 

903 0503 0240500000 000 35 092,49643 24 331,40 18 887,76 

Уличное освещение 903 0503 0240529330 000 16 923,14288 6 000,00 6 000,00 



29 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 0503 0240529330 200 14 995,62744 6 000,00 6 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 0503 0240529330 800 1 927,51544 0,00 0,00 

Содержание уличной сети в границах городских 

округов и поселений  
903 0503 0240529340 000 10 361,96 15 805,60 10 361,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0503 0240529340 200 10 361,96 15 805,60 10 361,96 

Озеленение 903 0503 0240529350 000 1 994,70669 700,00 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0503 0240529350 200 1 994,70669 700,00 700,00 

Организация и содержание мест захоронения 903 0503 0240529360 000 934,50 800,00 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0503 0240529360 200 934,50 800,00 800,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 903 0503 0240529370 000 4 878,18686 1 025,80 1 025,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0503 0240529370 200 4 878,18686 1 025,80 1 025,80 

Муниципальная программа городского округа 

Город Волжск" "Формирование современной 

городской среды в городском округе "Город 

Волжск"  на 2018-2030 годы" 

903 0503 0900000000 000 22 581,15476 0,00 0,00 

Муниципальный проект в рамках реализации 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды" 

903 0503 091F200000 000 19 715,15476 0,00 0,00 

Реализация программ формирования 

современной городской среды (доля 

финансового участия заинтересованных лиц) 

903 0503 091F225550 000 363,99243 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 903 0503 091F225550 200 363,99243 0,00 0,00 



30 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

государственных (муниципальных) нужд 

Реализация проектов по формированию 

современной городской среды за счет средств 

местного бюджета  

903 0503 091F229510 000 2 472,187 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0503 091F229510 200 2 472,187 0,00 0,00 

Реализация программ формирования 

современной городской среды  
903 0503 091F255550 000 16 878,97533 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0503 091F255550 200 16 878,97533 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий   

"Благоустройство общественных территорий 

городского округа "Город Волжск" 

903 0503 940100000 000 2 866,00 0,00 0,00 

Реализация проектов по формированию 

современной городской среды за счет средств 

местного бюджета  

903 0503 940129510 000 2 866,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0503 940129510 200 2 866,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
903 0505 0000000000 000 8,000000 5 156,8548 7,20 

Непрограммные расходы 903 0505 9900000000 000 8,00 5 156,8548 7,20 

Непрограммные расходы 903 0505 9990000000 000 8,00 5 156,8548 7,20 

 Реализация проектов по формированию 

современной городской среды за счет средств 

местного бюджета 

903 0505 0940129510 000 0,00 5 149,6548 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

903 0505 0940129510 400 0,00 5 149,6548 0,00 

Расходы на осуществление государственных 903 0505 9990027340 000 8,00 7,20 7,20 



31 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

полномочий Республики Марий Эл по 

проведению проверок при осуществлении 

лицензионного контроля в отношении 

юридических  лиц и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих 

деятельность по управлению 

многоквартирными домами на основании 

лицензии 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0505 9990027340 200 8,00 7,20 7,20 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 0600 0000000000 000 1 555,03539 400,00 400,00 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 
903 0603 0000000000 000 1 555,03539 400,00 400,00 

Муниципальная  программа городского округа 

"Город Волжск"  "Социально-экономическое 

развитие  городского округа "Город Волжск" на 

2015-2030 годы" 

903 0603 0400000000 000 1 555,03539 400,00 400,00 

Комплекс процессных мероприятий  

"Обеспечение экологического благополучия и 

экологической безопасности жителей города " 

903 0603 0440400000 000 1 555,03539 400,00 400,00 

Мероприятия по охране окружающей среды 

городского округа "Город Волжск" 
903 0603 0440449110 000 1 555,03539 400,00 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0603 0440449110 200 1 555,03539 400,00 400,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 0000000000 000 13 819,34801 10 942,30 10 942,30 

Дополнительное образование детей 903 0703 0000000000 000 13 574,34801 10 797,30 10 797,30 

Муниципальная  программа городского округа 

"Город Волжск"  "Развитие культуры  в 

городском округе "Город Волжск" на 2015-2030 

903 0703 0500000000 000 13 574,34801 10 797,30 10 797,30 



32 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

годы" 

Комплекс процессных мероприятий "Создание 

условий для развития художественного 

образования  " 

903 0703 0540200000 000 13 574,34801 10 797,30 10 797,30 

Расходы на обеспечение деятельности 

организаций дополнительного образования в 

области искусств (детская художественная 

школа города Волжска) 

903 0703 0540229300 000 13 574,34801 10 797,30 10 797,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 0703 0540229300 600 13 574,34801 10 797,30 10 797,30 

Молодежная политика и оздоровление детей 903 0707 0000000000 000 245,00 145,00 145,00 

Муниципальная  программа городского округа 

"Город Волжск"  "Национальная безопасность в 

городском округе "Город Волжск" на 2015-2030 

годы" 

903 0707 0300000000 000 40,00 40,00 40,00 

Комплекс процессных мероприятий  

"Обеспечение общественного порядка и 

профилактика правонарушений" 

903 0707 0340100000 000 10,00 10,00 10,00 

 Профилактика правонарушений и 

преступлений в городском округе "Город 

Волжск" 

903 0707 0340149160 000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0707 0340149160 200 10,00 10,00 10,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Профилактика правонарушений среди 

несовершеннолетних» 

903 0707 0340200000 000 10,00 10,00 10,00 

Профилактика правонарушений 903 0707 0340249240 000 10,00 10,00 10,00 



33 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

несовершеннолетних 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0707 0340249240 200 10,00 10,00 10,00 

Комплекс процессных мероприятий  

"Комплексные меры по противодействию 

злоупотребления наркотиками и их незаконному 

обороту  " 

903 0707 0340300000 000 10,00 10,00 10,00 

Профилактика употребления наркотиков 903 0707 0340349030 000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 0707 0340349030 200 10,00 10,00 10,00 

Комплекс процессных мероприятий «Комплексные 

меры по профилактике алкоголизма» 
903 0707 0340500000 000 10,00 10,00 10,00 

Профилактика алкоголизма 903 0707 0340549290 000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0707 0340549290 200 10,00 10,00 10,00 

Муниципальная  программа городского округа 

"Город Волжск"  «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики в 

городском округе «Город Волжск на 2024-2030 

годы»" 

903 0707 1000000000 000 205,00 105,00 105,00 

Комплекс процессных мероприятий «Создание 

условий для устойчивого развития системы 

патриотического воспитания»  

903 0707 1040200000 000 110,00 10,00 10,00 

Патриотическое воспитание граждан и 

допризывная подготовка молодежи к военной 

службе 

903 0707 1040249040 000 110,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0707 1040249040 200 110,00 10,00 10,00 

Комплекс процессных мероприятий «Создание 903 0707 1040300000 000 95,00 95,00 95,00 



34 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

условий для вовлечения молодежи города в 

добровольческую деятельность»  

Проведение мероприятий для детей и молодежи 903 0707 1040329230 000 50,00 50,00 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0707 1040329230 200 50,00 50,00 50,00 

Развитие молодежных добровольческих 

инициатив на территории городского округа 

"Город Волжск"  

903 0707 1040349200 000 45,00 45,00 45,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 0707 1040349200 200 45,00 45,00 45,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  903 0800 0000000000 000 71 654,19581 53 500,74229 53 507,17887 

Культура 903 0801 0000000000 000 67 723,85836 49 755,74229 49 762,17887 

Муниципальная  программа городского округа 

"Город Волжск"  "Развитие культуры  в 

городском округе "Город Волжск" на 2015-2030 

годы" 

903 0801 0500000000 000 67 723,85836 49 755,74229 49 762,17887 

Муниципальный проект в рамках реализации 

регионального проекта "Сохранение 

культурного и исторического наследия" 

903 0801 0520100000 000 230,55351 231,04229 237,47887 

Государственная поддержка отрасли культуры  903 0801 05201L5190 000 230,55351 231,04229 237,47887 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 0801 05201L5190 600 230,55351 231,04229 237,47887 

Комплекс процессных мероприятий "Создание 

условий для развития народного 

художественного творчества, культурно-

досуговой деятельности  учреждений культуры 

" 

903 0801 0540100000 000 35 317,17667 25 671,00 25 671,00 



35 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Расходы на обеспечение деятельности  

культурно-досуговых учреждений  
903 0801 0540129250 000 35 317,17667 25 671,00 25 671,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 0801 0540129250 600 35 317,17667 25 671,00 25 671,00 

Комплекс процессных мероприятий "Создание 

условий для развития музейного дела " 
903 0801 0540300000 000 4 561,21413 3 715,00 3 715,00 

Расходы на обеспечение деятельности музеев 903 0801 0540329260 000 4 561,21413 3 715,00 3 715,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 0801 0540329260 600 4 561,21413 3 715,00 3 715,00 

Комплекс процессных мероприятий "Создание 

условий для развития библиотечного дела " 
903 0801 0540400000 000 27 614,91405 20 138,70 20 138,70 

Расходы на обеспечение деятельности 

библиотек 
903 0801 0540429270 000 27 614,91405 20 138,70 20 138,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 0801 0540429270 600 27 614,91405 20 138,70 20 138,70 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 903 0804 0000000000 000 3 930,33745 3 745,00 3 745,00 

Непрограммные расходы 903 0804 9900000000 000 3 930,33745 3 745,00 3 745,00 

Непрограммные расходы 903 0804 9990000000 000 3 930,33745 3 745,00 3 745,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий, структурных 

подразделений и отделов, не входящих в 

центральный аппарат 

903 0804 9990029280 000 3 930,33745 3 745,00 3 745,00 



36 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

903 0804 9990029280 100 3 930,33745 3 745,00 3 745,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000 0000000000 000 43 540,88377 15 871,20 15 873,31 

Пенсионное обеспечение 903 1001 0000000000 000 6 536,38789 6 076,20 6 076,20 

Непрограммные расходы 903 1001 9900000000 000 6 536,38789 6 076,20 6 076,20 

Непрограммные расходы 903 1001 9990000000 000 6 536,38789 6 076,20 6 076,20 

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности муниципальной 

службы 

903 1001 9990010020 000 6 536,38789 6 076,20 6 076,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
903 1001 9990010020 300 6 536,38789 6 076,20 6 076,20 

Социальное обеспечение населения 903 1003 0000000000 000 409,064 300,00 300,00 

Непрограммные расходы 903 1003 9900000000 000 409,064 300,00 300,00 

Непрограммные расходы 903 1003 9990000000 000 409,064 300,00 300,00 

Ежемесячное материальное вознаграждение 

почетному гражданину   903 1003 9990010030 000 405,00 300,00 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
903 1003 9990010030 300 405,00 300,00 300,00 

Социальные выплаты на возмещение части 

процентной ставки по кредитам, привлекаемым 

гражданами на газификацию индивидуального 

жилья 

903 1003 9990010250 000 4,064 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 903 1003 9990010250 300 4,064 0,00 0,00 



37 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Охрана семьи и детства 903 1004 0000000000 000 27 970,93188 1 905,49579 1 907,61269 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" "Развитие городского хозяйства 

в городском округе "Город Волжск" на 2017-

2030 годы" 

903 1004 0200000000 000 26 092,68768 1 905,49579 1 907,61269 

Муниципальный проект "Выполнение 

государственных обязательств по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан" 

903 1004 0220200000 000 26 092,68768 1 905,49579 1 907,61269 

Расходы на предоставление жилых помещений  

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений,в части исполнения судебных 

решений   

903 1004 0220210320 000 6 558,948 1 835,63632 1 835,63632 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 
903 1004 0220210320 400 6 558,948 1 835,63632 1 835,63632 

 Расходы на обеспечение детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми помещениями в 

части исполнения судебных решений за счет 

средств резервного фонда Правительства 

Республики Марий Эл 

903 1004 022021032Z 000 4 340,831040 0,00 0,00 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

903 1004 022021032Z 400 4 340,831040 0,00 0,00 



38 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Расходы на обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми помещениями за 

счет средств республиканского бюджета 

Республики Марий Эл 

903 1004 0220270820 000 12 637,800810 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

903 1004 0220270820 400 12 637,80081 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми помещениями 

903 1004 02202R0820 000 2 555,10783 69,85947 71,97637 

Капитальные вложения в объекты  

государственной (муниципальной) 

собственности 

903 1004 02202R0820 400 2 555,10783 69,85947 71,97637 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики в 

городском округе «Город Волжск на 2024-2030 

годы»" 

903 1004 1000000000 000 1 878,2442 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий  

«Обеспечение жильем молодых семей 

городского округа «Город Волжск»  

903 1004 1040400000 000 1 878,2442 0,00 0,00 

Расходы на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 
903 1004 10404L4970 000 1 878,2442 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 903 1004 10404L4970 300 1 878,2442 0,00 0,00 

  Другие вопросы в области социальной 903 1006 0000000000 000 8 624,50 7 589,50 7 589,50 



39 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

политики 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск"   "Национальная безопасность в 

городском округе "Город Волжск" на 2015-2030 

годы" 

903 1006 0300000000 000 8 624,50 7 589,50 7 589,50 

Комплекс процессных мероприятий  

"Обеспечение общественного порядка и 

профилактика правонарушений" 
903 1006 0340100000 000 8 624,50 7 589,50 7 589,50 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по оказанию помощи лицам, 

находящимся в состоянии алкогольного, 

наркотического или иного токсического 

опьянения 

903 1006 0340127190 000 8 624,50 7 589,50 7 589,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 1006 0340127190 600 8 624,50 7 589,50 7 589,50 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 1100 0000000000 000 12 407,59116 10 076,700000 10 076,700000 

Физическая  культура 903 1101 0000000000 000 11 765,25616 9 891,70 9 891,70 

Муниципальная  программа городского округа 

"Город Волжск"  "Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики  в 

городском округе "Город Волжск" на 2024-2030 

годы" 

903 1101 1000000000 000 11 765,25616 9 891,70 9 891,70 

Комплекс процессных мероприятий «Создание 

условий для занятий физической культурой и 

спортом »  

903 1101 1040100000 000 11 765,25616 9 891,70 9 891,70 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального учреждения "Волжский 
903 1101 1040129310 000 11 765,25616 9 891,70 9 891,70 



40 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

городской спорткомплекс" 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 1101 1040129310 600 11 765,25616 9 891,70 9 891,70 

Массовый спорт 903 1102 0000000000 000 642,335 185,00 185,00 

Муниципальная  программа городского округа 

"Город Волжск"  "Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики  в 

городском округе "Город Волжск" на 2024-2030 

годы" 

903 1102 1000000000 000 642,335 185,00 185,00 

Комплекс процессных мероприятий «Создание 

условий для занятий физической культурой и 

спортом »  

903 1102 1040100000 000 642,335 185,00 185,00 

Мероприятия в области спорта, физической 

культуры и туризма 
903 1102 1040129320 000 210,27944 185,00 185,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 1102 1040129320 200 210,27944 185,00 185,00 

Организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий 

903 1102 10401S5020 000 432,05556 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 1102 10401S5020 200 432,05556 0,00 0,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 
903 1300 0000000000 000 0,00 5 116,30 8 672,50 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
903 1301 0000000000 000 0,00 5 116,30 8 672,50 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

903 1301 0700000000 000 0,00 5 116,30 8 672,50 



41 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

городского округа "Город Волжск" на 2015-2030 

годы" 

Комплекс процессных мероприятий " 

Использование инструментов долговой 

политики в целях устойчивого исполнения 

бюджета  городского округа «Город Волжск» 

Республики Марий Эл  " 

903 1301 0740200000 000 0,00 5 116,30 8 672,50 

 Процентные платежи по муниципальному 

долгу городского округа "Город Волжск" 
903 1301 0740229060 000 0,00 5 116,30 8 672,50 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
903 1301 0740229060 700 0,00 5 116,30 8 672,50 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИ-СТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА “ГОРОД ВОЛЖСК” 

974 0000 0000000000 000 1 185 683,74152 997 776,60371 886 917,99503 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 974 0100 0000000000 000 3 868,70644 3 143,88 3 143,88 

Функционирование местной администрации 974 0104 0000000000 000 3 868,70644 3 143,88 3 143,88 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" "Развитие образования  в 

городском округе "Город Волжск" на 2015-2030 

годы " 

974 0104 0100000000 000 3 868,70644 3 143,88 3 143,88 

Комплекс процессных мероприятий 

"Предоставление мер социальной поддержки 

детям-сиротам, детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа указанной 

категории детей, а также гражданам, желающим 

взять детей на воспитание в семью" 

974 0104 0140200000 000 1 010,00 823,68 823,68 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 

974 0104 0140270170 000 1 010,00 823,68 823,68 



42 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

отношении несовершеннолетних граждан 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

974 0104 0140270170 100 980,00 797,30 797,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
974 0104 0140270170 200 30,00 26,38 26,38 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение реализации муниципальной 

программы городского округа "Город Волжск"  

"Развитие образования и повышение 

эффективности молодежной политики в 

городском округе "Город Волжск"   

974 0104 0140600000 000 2 858,70644 2 320,20 2 320,20 

Расходы на обеспечение выполнения функций  

органов местного самоуправления 
974 0104 0140629020 000 2 780,30 2 320,20 2 320,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

974 0104 0140629020 100 2 755,30 2 300,00 2 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
974 0104 0140629020 200 25,00 20,20 20,20 

Поощрение за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации 

974 0104 0140655490 000 78,40644 0,00 0,00 



43 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными  

974 0104 0140655490 100 78,40644 0,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 974 0700 0000000000 000 1 163 270,13508 994 632,72371 883 774,11503 

Дошкольное образование 974 0701 0000000000 000 407 986,99047 329 326,04142 331 121,728 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" "Развитие образования  в 

городском округе "Город Волжск" на 2015-2030 

годы " 

974 0701 0100000000 000 407 986,99047 329 326,04142 331 121,728 

Комплекс процессных мероприятий 

«Современные механизмы и технологии 

дошкольного и общего образования» 

974 0701 0140100000 000 393 488,96993 329 326,04142 331 121,728 

Расходы на обеспечение деятельности 

дошкольных образовательных организаций 
974 0701 0140129200 000 100 859,46993 80 921,31342 82 717,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
974 0701 0140129200 600 100 859,46993 80 921,31342 82 717,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях посредством предоставления 

субвенций местным бюджетам, включая 

расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за исключением 

974 0701 0140170860 000 292 629,50 248 404,728 248 404,728 



44 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
974 0701 0140170860 600 292 629,50 248 404,728 248 404,728 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение комплексной безопасности в 

образовательных учреждениях города Волжска" 
974 0701 0140500000 000 14 498,02054 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

дошкольных образовательных организаций 
974 0701 0140529200 000 14 498,02054 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

974 0701 0140529200 600 14 498,02054 0,00 0,00 

Общее образование 974 0702 0000000000 000 557 430,066300 552 902,751940 440 248,456680 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" "Развитие образования в 

городском округе "Город Волжск" на 2015-2030 

годы " 

974 0702 0100000000 000 557 430,0663 552 902,751940 440 248,456680 

Муниципальный проект в рамках реализации 

регионального проекта "Современная школа" 
974 0702 011Е100000 000 21 177,78088 122 598,89251 0,00 

Оснащение (обновление материально-

технической базы) оборудованием, средствами 

обучения и воспитания образовательных 

организаций, в том числе осуществляющих 

образовательную деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам 

974 0702 011Е151720 000 21 177,78088 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 974 0702 011Е151720 600 21 177,78088 0,00 0,00 



45 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 
974 0702 01201L7500 000 0,00 122 598,89251 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

974 0702 01201L7500 600 0,00 122 598,89251 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Современные механизмы и технологии 

дошкольного и общего образования» 

974 0702 0140100000 000 536 252,28542 430 303,85943 440 248,45668 

Расходы на обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций 
974 0702 0140129210 000 103 165,59006 64 486,56527 75 117,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

974 0702 0140129210 600 103 165,59006 64 486,56527 75 117,00 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по выплате компенсации затрат 

родителей (законных представителей) детей-

инвалидов на обучение детей-инвалидов по 

основным общеобразовательным программам на 

дому 

974 0702 0140170050 000 46,90 41,272 41,272 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

974 0702 0140170050 600 46,90 41,272 41,272 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

974 0702 0140170090 000 346 101,80 296 585,344 296 585,344 



46 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях посредством предоставления 

субвенций местным бюджетам, включая 

расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг)  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
974 0702 0140170090 600 346 101,80 296 585,344 296 585,344 

Осуществление государственных полномочий 

по предоставлению бесплатного питания для 

учащихся общеобразовательных организаций из 

многодетных семей, кроме обучающихся в 

государственных образовательных 

организациях 

974 0702 0140170110 000 13 096,10 11 668,008 11 668,008 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
974 0702 0140170110 600 13 096,10 11 668,008 11 668,008 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

974 0702 01401L3040 000 35 864,99536 35 883,47016 35 197,63268 



47 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
974 0702 01401L3040 600 35 864,99536 35 883,47016 35 197,63268 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего 

образования, образовательные программы 

основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего 

образования 

974 0702 01401R3030 000 37 976,90 21 639,20 21 639,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

974 0702 01401R3030 600 37 976,90 21 639,20 21 639,20 

Дополнительное образование детей 974 0703 0000000000 000 96 813,54858 63 569,90 63 569,90 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" "Развитие образования в 

городском округе "Город Волжск" на 2015-2030 

годы " 

974 0703 0100000000 000 96 813,54858 63 569,90 63 569,90 

Муниципальный проект в рамках реализации 

регионального проекта "Успех каждого 

ребенка" 

974 0703 011E200000 000 2 132,43071 0,00 0,00 

Оснащение (обновление материально-

технической базы) оборудованием, средствами 

обучения и воспитания образовательных 

организаций различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ, 

для создания информационных систем в 

974 0703 011Е251710 000 2 132,43071 0,00 0,00 



48 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

образовательных организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

974 0703 011Е251710 600 2 132,43071 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Дополнительное образование детей, выявление 

и поддержка лиц, проявивших выдающиеся 

способности" 

974 0703 0140300000 000 94 681,11787 63 569,90 63 569,90 

Расходы на обеспечение деятельности  

организаций дополнительного образования  
974 0703 0140329220 000 67 933,60295 40 566,60 40 566,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
974 0703 0140329220 600 67 933,60295 40 566,60 40 566,60 

Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 
974 0703 0140329600 000 26 747,51492 23 003,30 23 003,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
974 0703 0140329600 600 26 737,51492 22 993,30 22 993,30 

Иные бюджетные ассигнования 974 0703 0140329600 800 10,00 10,00 10,00 

Другие вопросы в области образования 974 0709 0000000000 000 101 039,52973 48 834,03035 48 834,03035 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" "Развитие образования  в 

городском округе "Город Волжск" на 2015-2030 

годы " 

974 0709 0100000000 000 101 039,52973 48 834,03035 48 834,03035 

Муниципальный проект в рамках реализации 974 0709 011E400000 000 3 479,29714 0,00 0,00 



49 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

регионального проекта "Цифровая 

образовательная среда" 

Обновление материально-технической базы 

образовательных организаций для внедрения 

цифровой образовательной среды и развития 

цифровых навыков обучающихся 

974 0709 011Е452130 000 3 479,29714 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
974 0709 011Е452130 200 3 479,29714 0,00 0,00 

Муниципальный проект в рамках реализации 

регионального проекта "Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации" 

974 0709 011EB00000 000 2 401,70 2 401,70 2 401,70 

Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

974 0709 011ЕВ51790 000 2 401,70 2 401,70 2 401,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

974 0709 011ЕВ51790 600 2 401,70 2 401,70 2 401,70 

Муниципальный проект в рамках реализации 

регионального проекта "Стимулирование спроса 

на отечественные беспилотные авиационные 

системы" 

974 0709 011Y400000 000 38 885,40507 0,00 0,00 

Оснащение образовательных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные 

программы, за исключением образовательных 

программ дошкольного образования, 

образовательные программы среднего 

профессионального образования и 

974 0709 011Y450470 000 38 885,40507 0,00 0,00 



50 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

дополнительные образовательные программы, 

оборудованием для реализации 

образовательных процессов по разработке, 

производству и эксплуатации беспилотных 

авиационных систем 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
974 0709 011Y450470 200 30 881,44266 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

974 0709 011Y450470 600 8 003,96241 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Дополнительное образование детей, выявление 

и поддержка лиц, проявивших выдающиеся 

способности" 

974 0709 0140300000 000 16 162,6606 11 761,40 11 761,40 

 Обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

профессиональных образовательных 

организаций 

974 0709 01401R0500 000 260,40 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

974 0709 01401R0500 600 260,40 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности центра 

психолого-медико-социального сопровождения 

"Лабиринт"  
974 0709 0140329290 000 15 902,2606 11 761,40 11 761,40 



51 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
974 0709 0140329290 600 15 902,2606 11 761,40 11 761,40 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение отдыха и оздоровления детей" 
974 0709 0140400000 000 1 857,30722 1 634,43035 1 634,43035 

Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей, 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в 

организациях отдыха детей и их оздоровления, 

осуществлению мероприятий по обеспечению 

безопасности жизни и здоровья детей, 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в период 

их пребывания в организациях отдыха детей и 

их оздоровления в части расходов на 

организационно-техническое обеспечение 

переданных отдельных государственных 

полномочий 

974 0709 0140470240 000 210,40 185,152 185,152 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

974 0709 0140470240 100 210,40 185,152 185,152 

Организация отдыха детей и их оздоровление в 

каникулярное время 
974 0709 01404S5090 000 1 646,90722 1 449,27835 1 449,27835 



52 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
974 0709 01404S5090 600 1 646,90722 1 449,27835 1 449,27835 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение реализации муниципальной 

программы городского округа "Город Волжск"  

"Развитие образования и повышение 

эффективности молодежной политики в 

городском округе "Город Волжск"   

974 0709 0140600000 000 38 253,1597 33 036,50 33 036,50 

Расходы на обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий, структурных 

подразделений и отделов, не входящих в 

центральный аппарат 

974 0709 0140629280 000 38 253,1597 33 036,50 33 036,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

974 0709 0140629280 100 34 177,875 29 426,00 29 426,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
974 0709 0140629280 200 3 912,57094 3 469,00 3 469,00 

Иные бюджетные ассигнования 974 0709 0140629280 800 162,71376 141,50 141,50 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 974 1000 0000000000 000 18 544,90 0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 974 1004 0000000000 000 18 544,90 0,00 0,00 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" "Развитие образования в 

городском округе "Город Волжск" на 2015-2030 

годы " 

974 1004 0100000000 000 18 544,90 0,00 0,00 



53 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Комплекс процессных мероприятий 

"Предоставление мер социальной поддержки 

детям-сиротам, детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа указанной 

категории детей, а также гражданам, желающим 

взять детей на воспитание в семью" 

974 1004 0140200000 000 18 544,90 0,00 0,00 

Осуществление государственных полномочий 

по предоставлению единовременной выплаты на 

ремонт жилых помещений, находящихся в 

собственности детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей,оставшихся без попечения 

родителей  

974 1004 0140210010 000 99,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 974 1004 0140210010 300 99,00 0,00 0,00 

Осуществление государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной поддержки 

по оплате жилищно-коммунальных услуг детям-

сиротам  и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, кроме 

обучающихся в  государственных 

профессиональных образовательных 

организациях Республики Марий Эл 

974 1004 0140270120 000 193,90 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 974 1004 0140270120 300 193,90 0,00 0,00 



54 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

Осуществление государственных полномочий 

по предоставлению детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, оплачиваемого проезда к 

месту лечения (отдыха) и обратно 

974 1004 0140270130 000 7,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 974 1004 0140270130 300 7,00 0,00 0,00 

Финансирование расходов на выплату 

вознаграждения приемным родителям и 

патронатным воспитателям, иным опекунам и 

попечителям несовершеннолетних граждан, 

исполняющим свои обязанности возмездно за 

счет средств республиканского бюджета 

Республики Марий Эл,на  выплату денежных 

средств на содержание каждого ребенка, 

переданного под опеку (попечительство) в 

формах, предусмотренных федеральным 

законом, на выплату денежных средств на 

содержание граждан, обучающихся в 

общеобразовательных организациях, на выплату 

ежемесячной денежной выплаты на 

транспортное обслуживание приемных 

родителей 

974 1004 0140274000 000 18 245,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 974 1004 0140274000 300 18 245,00 0,00 0,00 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО 
992 0000 0000000000 000 29 232,64723 31 477,15372 43 481,05074 



55 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

ОКРУГА “ГОРОД ВОЛЖСК” 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 0100 0000000000 000 29 118,64723 31 363,15372 43 367,05074 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

992 0106 0000000000 000 18 777,93292 15 264,70 15 264,70 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

городского округа "Город Волжск"на 2015-2030 

годы" 

992 0106 0700000000 000 18 777,93292 15 264,70 15 264,70 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение реализации муниципальной  

программы городского округа «Город Волжск  

«Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом  городского округа 

«Город Волжск» »" 

992 0106 0740300000 000 18 777,93292 15 264,70 15 264,70 

Расходы на обеспечение выполнения функций  

органов местного самоуправления 
992 0106 0740329020 000 18 594,16625 15 264,70 15 264,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

992 0106 0740329020 100 17 347,06625 14 273,00 14 273,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
992 0106 0740329020 200 1 243,40 988,50 988,50 

Иные бюджетные ассигнования 992 0106 0740329020 800 3,70 3,20 3,20 

Поощрение за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной власти 
992 0106 0740355490 000 183,76667 0,00 0,00 



56 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

субъектов Российской Федерации 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными  

992 0106 0740355490 100 183,76667 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 992 0113 0000000000 000 10 340,71431 16 098,45372 28 102,35074 

Непрограммные расходы 992 0113 9900000000 000 10 340,71431 16 098,45372 28 102,35074 

Непрограммные расходы 992 0113 9990000000 000 10 340,71431 16 098,45372 28 102,35074 

Выполнение  других обязательств 

муниципального образования 992 0113 9990029090 000 6 974,58457 2 198,45372 1 702,35074 

Иные бюджетные ассигнования 992 0113 9990029090 800 6 974,58457 2 198,45372 1 702,35074 

Прочие выплаты по обязательствам 

муниципального образования 
992 0113 9990029100 000 3 366,12974 2 000,00 2 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 992 0113 9990029100 800 3 366,12974 2 000,00 2 000,00 

Условно утверждаемые расходы 992 0113 9990029130 000 0,00 11 900,00 24 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 992 0113 9990029130 800 0,00 11 900,00 24 400,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО  

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 
992 1300 0000000000 000 114,00 114,00 114,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
992 1301 0000000000 000 114,00 114,00 114,00 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

городского округа "Город Волжск"на 2015-2030 

годы" 

992 1301 0700000000 000 114,00 114,00 114,00 

Комплекс процессных мероприятий " 

Использование инструментов долговой 
992 1301 0740200000 000 114,00 114,00 114,00 



57 

 

Наименование 

Мин 

РЗ, 

ПР ЦС  ВР 2024 год  2025 год  2026 год  

политики в целях устойчивого исполнения 

бюджета  городского округа «Город Волжск» 

Республики Марий Эл  " 

Процентные платежи по муниципальному долгу 

городского округа "Город Волжск" 
992 1301 0740229060 000 114,00 114,00 114,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
992 1301 0740229060 700 114,00 114,00 114,00 

ВСЕГО         1 878 526,26573 1 518 478,94017 1 302 823,99733 

 



                                                                            Приложение № 5 

                                                                         к решению Собрания депутатов 

                                                                         городского округа «Город Волжск» 

                                                                           «О бюджете городского округа «Город  

                                                                              Волжск» на 2024 год и на плановый 

                                                                           период 2025 и 2026 годов» 

                                                                         № 447  от 20 декабря 2023 года 

                                                                (в редакции решения Собрания депутатов  

                                                                                                          городского округа «Город Волжск» 

от 18 декабря 2024 года № 36) 

 

 
Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

 
бюджетных ассигнований из бюджета городского округа "Город Волжск" по целевым статьям 

 (муниципальным программам   и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
                                                                                                                                                                                                                                       (тыс. рублей)  

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" "Развитие образования в городском 

округе "Город Волжск" на 2015-2030 годы " 

0100000000 000 0000 1 185 683,74152 997 776,60371 886 917,99503 

Муниципальный проект в рамках реализации 

регионального проекта "Современная школа" 
011Е100000 000 0000 21 177,78088 0,00 0,00 

Оснащение (обновление материально-технической 

базы) оборудованием, средствами обучения и 

воспитания образовательных организаций, в том 

числе осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам 

011Е151720 000 0000 21 177,78088 0,00 0,00 



2 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
011Е151720 600 0702 21 177,78088 0,00 0,00 

Муниципальный проект в рамках реализации 

регионального проекта "Успех каждого ребенка" 
011E200000 000 0000 2 132,43071 0,00 0,00 

Оснащение (обновление материально-технической 

базы) оборудованием, средствами обучения и 

воспитания образовательных организаций 

различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ, для создания 

информационных систем в образовательных 

организациях 

011Е251710 000 0000 2 132,43071 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

011Е251710 600 0703 2 132,43071 0,00 0,00 

Муниципальный проект в рамках реализации 

регионального проекта "Цифровая образовательная 

среда" 

011E400000 000 0000 3 479,29714 0,00 0,00 

Обновление материально-технической базы 

образовательных организаций для внедрения 

цифровой образовательной среды и развития 

цифровых навыков обучающихся 

011Е452130 000 0000 3 479,29714 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
011Е452130 200 0709 3 479,29714 0,00 0,00 

Муниципальный проект в рамках реализации 

регионального проекта "Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации" 

011EB00000 000 0000 2 401,70 2 401,70 2 401,70 



3 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных 

организациях 

011ЕВ51790 000 0000 2 401,70 2 401,70 2 401,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

011ЕВ51790 600 0709 2 401,70 2 401,70 2 401,70 

Муниципальный проект в рамках реализации 

регионального проекта "Стимулирование спроса на 

отечественные беспилотные авиационные системы" 

011Y400000 000 0000 38 885,40507 0,00 0,00 

Оснащение образовательных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные 

программы, за исключением образовательных 

программ дошкольного образования, 

образовательные программы среднего 

профессионального образования и дополнительные 

образовательные программы, оборудованием для 

реализации образовательных процессов по 

разработке, производству и эксплуатации 

беспилотных авиационных систем 

011Y450470 000 0000 38 885,40507 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
011Y450470 200 0709 30 881,44266 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

011Y450470 600 0709 8 003,96241 0,00 0,00 

 Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 
01201L7500 000 0702 0,00 122 598,89251 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 01201L7500 600 0702 0,00 122 598,89251 0,00 



4 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Комплекс процессных мероприятий «Современные 

механизмы и технологии дошкольного и общего 

образования» 

0140100000 000 0000 930 001,65535 759 629,90085 771 370,18468 

Расходы на обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций 
0140129200 000 0000 100 859,46993 80 921,31342 82 717,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0140129200 600 0701 100 859,46993 80 921,31342 82 717,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

общеобразовательных организаций 
0140129210 000 0000 103 165,59006 64 486,56527 75 117,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0140129210 600 0702 103 165,59006 64 486,56527 75 117,00 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по выплате компенсации затрат 

родителей (законных представителей) детей-

инвалидов на обучение детей-инвалидов по 

основным общеобразовательным программам на 

дому 

0140170050 000 0000 46,90 41,272 41,272 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
0140170050 600 0702 46,90 41,272 41,272 



5 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях посредством 

предоставления субвенций местным бюджетам, 

включая расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, 

игр, игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг)  

0140170090 000 0000 346 101,80 296 585,344 296 585,344 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0140170090 600 0702 346 101,80 296 585,344 296 585,344 

Осуществление государственных полномочий по 

предоставлению бесплатного питания для учащихся 

общеобразовательных организаций из многодетных 

семей, кроме обучающихся в государственных 

образовательных организациях 

0140170110 000 0000 13 096,10 11 668,008 11 668,008 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0140170110 600 0702 13 096,10 11 668,008 11 668,008 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

посредством предоставления субвенций местным 

бюджетам, включая расходы на оплату труда, 

0140170860 000 0000 292 629,50 248 404,728 248 404,728 



6 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

приобретение учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0140170860 600 0701 292 629,50 248 404,728 248 404,728 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

посредством предоставления субвенций местным 

бюджетам, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

01401L3040 000 0000 35 864,99536 35 883,47016 35 197,63268 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
01401L3040 600 0702 35 864,99536 35 883,47016 35 197,63268 

  Обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций, 

профессиональных образовательных организаций 

01401R0500 000 0000 260,40 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
01401R0500 600 0709 260,40 0,00 0,00 



7 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего 

образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

01401R3030 000 0000 37 976,90 21 639,20 21 639,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
01401R3030 600 0702 37 976,90 21 639,20 21 639,20 

Комплекс процессных мероприятий 

"Предоставление мер социальной поддержки детям-

сиротам, детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа указанной категории 

детей, а также гражданам, желающим взять детей на 

воспитание в семью" 

0140200000 000 0000 19 554,90 823,68 823,68 

Осуществление государственных полномочий по 

предоставлению единовременной выплаты на 

ремонт жилых помещений, находящихся в 

собственности детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей  

0140210010 000 0000 99,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 0140210010 300 1004 99,00 0,00 0,00 



8 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Осуществление государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки по 

оплате жилищно-коммунальных услуг детям-

сиротам  и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, кроме 

обучающихся в  государственных 

профессиональных образовательных организациях 

Республики Марий Эл 

0140270120 000 0000 193,90 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 0140270120 300 1004 193,90 0,00 0,00 

Осуществление государственных полномочий по 

предоставлению детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, оплачиваемого проезда к 

месту лечения (отдыха) и обратно 

0140270130 000 0000 7,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0140270130 300 1004 7,00 0,00 0,00 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних граждан 

0140270170 000 0000 1 010,00 823,68 823,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0140270170 100 0104 980,00 797,30 797,30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0140270170 200 0104 30,00 26,38 26,38 



9 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Финансирование расходов на выплату 

вознаграждения приемным родителям и 

патронатным воспитателям, иным опекунам и 

попечителям несовершеннолетних граждан, 

исполняющим свои обязанности возмездно за счет 

средств республиканского бюджета Республики 

Марий Эл,на  выплату денежных средств на 

содержание каждого ребенка, переданного под 

опеку (попечительство) в формах, предусмотренных 

федеральным законом, на выплату денежных 

средств на содержание граждан, обучающихся в 

общеобразовательных организациях, на выплату 

ежемесячной денежной выплаты на транспортное 

обслуживание приемных родителей 

0140274000 000 0000 18 245,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 0140274000 300 1004 18 245,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Дополнительное образование детей, выявление и 

поддержка лиц, проявивших выдающиеся 

способности" 

0140300000 000 0000 110 583,37847 75 331,30 75 331,30 

Расходы на обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования  
0140329220 000 0000 67 933,60295 40 566,60 40 566,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0140329220 600 0703 67 933,60295 40 566,60 40 566,60 

Расходы на обеспечение деятельности центра 

психолого-медико-социального сопровождения 

"Лабиринт"  

0140329290 000 0000 15 902,2606 11 761,40 11 761,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 
0140329290 600 0709 15 902,2606 11 761,40 11 761,40 



10 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

организациям 

Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 

0140329600 000 0000 26 747,51492 23 003,30 23 003,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0140329600 600 0703 26 737,51492 22 993,30 22 993,30 

Иные бюджетные ассигнования 0140329600 800 0703 10,00 10,00 10,00 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

отдыха и оздоровления детей" 
0140400000 000 0000 1 857,30722 1 634,43035 1 634,43035 

Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей, 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в организациях 

отдыха детей и их оздоровления, осуществлению 

мероприятий по обеспечению безопасности жизни и 

здоровья детей, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в период их 

пребывания в организациях отдыха детей и их 

оздоровления в части расходов на организационно-

техническое обеспечение переданных отдельных 

государственных полномочий 

0140470240 000 0000 210,40 185,152 185,152 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0140470240 100 0709 210,40 185,152 185,152 

Организация отдыха детей и их оздоровление в 

каникулярное время 
01404S5090 000 0000 1 646,90722 1 449,27835 1 449,27835 



11 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

01404S5090 600 0709 1 646,90722 1 449,27835 1 449,27835 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

комплексной безопасности в образовательных 

учреждениях  города  Волжска" 

0140500000 000 0000 14 498,02054 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций 
0140529200 000 0000 14 498,02054 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
0140529200 600 0701 14 498,02054 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

реализации муниципальной программы городского 

округа "Город Волжск"  "Развитие образования и 

повышение эффективности молодежной политики в 

городском округе "Город Волжск"   

0140600000 000 0000 41 111,86614 35 356,70 35 356,70 

Расходы на обеспечение выполнения функций  

органов местного самоуправления 
0140629020 000 0000 2 780,30 2 320,20 2 320,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0140629020 100 0104 2 755,30 2 300,00 2 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0140629020 200 0104 25,00 20,20 20,20 

Расходы на обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий, структурных 

подразделений и отделов, не входящих в 

центральный аппарат 

0140629280 000 0000 38 253,1597 33 036,50 33 036,50 



12 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0140629280 100 0709 34 177,875 29 426,00 29 426,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0140629280 200 0709 3 912,57094 3 469,00 3 469,00 

Иные бюджетные ассигнования 0140629280 800 0709 162,71376 141,50 141,50 

Поощрение за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации 

0140655490 000 0104 78,40644 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными  

0140655490 100 0104 78,40644 0,00 0,00 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск"  "Развитие городского хозяйства в 

городском округе "Город Волжск" на 2017-2030 

годы" 

0200000000 000 0000 360 328,7439 201 441,21579 204 869,89269 

Муниципальный проект в рамках реализации 

регионального проекта "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда" 

021F300000 000 0000 4 399,428 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от публично-правовой компании 

"Фонд развития территорий" 

021F367483 000 0000 4 311,43944 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты  государственной 021F367483 400 0501 4 311,43944 0,00 0,00 



13 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

(муниципальной) собственности 

Реализация мероприятий по обеспечению 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда за счет средств 

республиканского бюджета Республики Марий Эл 

021F367484 000 0000 87,98856 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты  государственной 

(муниципальной) собственности 
021F367484 400 0501 87,98856 0,00 0,00 

Муниципальный проект в рамках реализации 

регионального проекта "Осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения" 

0220100000 000 0000 74 002,21549 6 524,18367 15 087,75510 

Осуществление целевых мероприятий в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

02201S0250 000 0000 8 900,17349 6 524,18367 15 087,75510 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02201S0250 200 0409 8 900,17349 6 524,18367 15 087,75510 

Осуществление целевых мероприятий в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет средств резервного фонда 

Правительства Республики Марий Эл 

02201S025Z 000 0000 45 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02201S025Z 200 0409 45 000,00 0,00 0,00 

Осуществление целевых мероприятий в отношении 

дворовых территорий многоквартирных домов за 

счет средств резервного фонда Правительства 

Республики Марий Эл 

02201S525Z 000 0000 20 102,042 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02201S525Z 200 0409 20 102,042 0,00 0,00 

Муниципальный проект "Выполнение 

государственных обязательств по обеспечению 
0220200000 000 0000 26 092,68768 1 905,49579 1 907,61269 



14 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

жильем отдельных категорий граждан" 

Расходы на обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями в части 

исполнения судебных решений 

0220210320 000 0000 6 558,94800 1 835,63632 1 835,63632 

Капитальные вложения в объекты  государственной 

(муниципальной) собственности 
0220210320 400 1004 6 558,94800 1 835,63632 1 835,63632 

  Расходы на обеспечение детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями в части 

исполнения судебных решений за счет средств 

резервного фонда Правительства Республики Марий 

Эл 

022021032Z 000 000 4 340,83104 0,00 0,00 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
022021032Z 400 1004 4 340,83104 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями за счет средств 

республиканского бюджета Республики Марий Эл 

0220270820 000 0000 12 637,80081 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты  государственной 

(муниципальной) собственности 
0220270820 400 000 12 637,80081 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями 

02202R0820 000 0000 2 555,10783 69,85947 71,97637 

Капитальные вложения в объекты  государственной 

(муниципальной) собственности 
02202R0820 400 000 2 555,10783 69,85947 71,97637 



15 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Муниципальный проект «Обеспечение доступности 

коммунальных услуг для населения  городского 

округа "Город Волжск"» 

0220300000 000 0000 166 543,60 132 333,30 132 333,30 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий Республики Марий Эл по 

установлению льготных тарифов на холодное 

водоснабжение и (или) водоотведение и по 

компенсации выпадающих доходов  организациям, 

осуществляющим холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение, возникших в результате применения 

льготных тарифов на холодное водоснабжение и 

(или) водоотведение 

0220327000 000 000 7 813,90 4 675,20 4 675,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0220327000 200 0502 0,50 0,60 0,60 

Иные бюджетные ассигнования 0220327000 800 0502 7 813,40 4 674,60 4 674,60 

  Расходы на осуществление государственных 

полномочий Республики Марий Эл по 

установлению льготных тарифов на холодное 

водоснабжение и (или) водоотведение и по 

компенсации выпадающих доходов организациям, 

осуществляющим холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение, возникших в результате применения 

льготных тарифов на холодное водоснабжение и 

(или) водоотведение за счет средств резервного 

фонда Правительства Республики Марий Эл 

022032700Z 000 0000 3 657,90 0,00 0,00 

      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
022032700Z 200 0502 0,10 0,00 0,00 

      Иные бюджетные ассигнования 022032700Z 800 0502 3 657,80 0,00 0,00 



16 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий Республики Марий Эл по 

установлению льготных тарифов на тепловую 

энергию (тепловую мощность) и по возмещению 

выпадающих доходов теплоснабжающим 

организациям, возникших в результате применения 

льготных тарифов на тепловую энергию (тепловую 

мощность) 

0220327410 000 0000 155 071,80 127 658,10 127 658,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0220327410 200 0402 0,60 0,60 0,60 

Иные бюджетные ассигнования 0220327410 800 0402 155 071,20 127 657,50 127 657,50 

Комплекс процессных мероприятий "Формирование 

системы документов территориального 

планирования и градостроительного зонирования " 

0240100000 000 0412 3 543,56558 0,00 0,00 

Мероприятия в области строительства, архитектуры 

и градостроительства 0240129180 000 0412 3 543,56558 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0240129180 200 0412 3 543,56558 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий "Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда " 
0240200000 000 0000 11 618,1632 880,00 880,00 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

0240229080 000 0000 3,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0240229080 200 0501 3,50 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда в городском 

округе "Город Волжск" 

0240249280 000 0000 11 614,6632 880,00 880,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0240249280 200 0501 11 614,6632 880,00 880,00 



17 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

государственных (муниципальных) нужд 

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка 

жилищно-коммунального хозяйства городского 

округа "Город Волжск"» 

0240300000 000 0000 3 309,138 2 602,40 2 602,40 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0240329430 000 0000 90,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0240329430 200 0502 90,00 0,00 0,00 

Уплата взносов на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах 

собственником жилого помещения 

многоквартирного дома  

0240329440 000 0000 3 219,138 2 602,40 2 602,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0240329440 200 0501 3 219,138 2 602,40 2 602,40 

Комплекс процессных мероприятий "Повышение 

безопасности дорожного движения в городском 

округе "Город Волжск" " 

0240400000 000 0000 35 727,44952 32 864,43633 33 171,0649 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения   
0240429110 000 0000 22 390,51126 22 462,32 22 462,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0240429110 200 0409 22 390,51126 22 462,32 22 462,32 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения  
0240429160 000 000 5 807,34726 4 822,60 5 230,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0240429160 200 0409 5 807,34726 4 822,60 5 230,50 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов местного 

значения  

0240429170 000 000 350,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0240429170 200 0409 350,00 0,00 0,00 



18 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Реализация мероприятий по повышению 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах общего пользования в 

городском округе "Город Волжск" 

0240449080 000 000 7 179,591 5 579,51633 5 478,2449 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0240449080 200 0409 7 179,591 5 579,51633 5 478,2449 

Комплекс процессных мероприятий  

"Благоустройство   городского округа "Город 

Волжск" " 

0240500000 000 0000 35 092,49643 24 331,40 18 887,76 

Уличное освещение 0240529330 000 0000 16 923,14288 6 000,00 6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0240529330 200 0503 14 995,62744 6 000,00 6 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0240529330 800 0503 1 927,51544 0,00 0,00 

Содержание уличной сети в границах городских 

округов и поселений  
0240529340 000 0000 10 361,96 15 805,60 10 361,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0240529340 200 0503 10 361,96 15 805,60 10 361,96 

 Озеленение 0240529350 000 0000 1 994,70669 700,00 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0240529350 200 0503 1 994,70669 700,00 700,00 

Организация и содержание мест захоронения 0240529360 000 0000 934,50 800,00 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0240529360 200 0503 934,50 800,00 800,00 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
0240529370 000 0000 4 878,18686 1 025,80 1 025,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0240529370 200 0503 4 878,18686 1 025,80 1 025,80 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" "Национальная безопасность в 

городском округе "Город Волжск" на 2015-2030 

0300000000 000 0000 8 674,50 7 639,50 7 639,50 



19 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

годы" 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

общественного порядка и профилактика 

правонарушений" 

0340100000 000 0000 8 634,50 7 599,50 7 599,50 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по оказанию помощи лицам, 

находящимся в состоянии алкогольного, 

наркотического или иного токсического опьянения 

0340127190 000 0000 8 624,50 7 589,50 7 589,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0340127190 600 1006 8 624,50 7 589,50 7 589,50 

Профилактика правонарушений и преступлений в 

городском округе "Город Волжск" 
0340149160 000 000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0340149160 200 0707 10,00 10,00 10,00 

Комплекс процессных мероприятий «Профилактика 

правонарушений среди несовершеннолетних» 
0340200000 000 0000 10,00 10,00 10,00 

Профилактика правонарушений 

несовершеннолетних 
0340249240 000 0000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0340249240 200 0707 10,00 10,00 10,00 

Комплекс процессных мероприятий "Комплексные 

меры по противодействию злоупотребления 

наркотиками и их незаконному обороту " 

0340300000 000 0000 10,00 10,00 10,00 

Профилактика употребления наркотиков 0340349030 000 0000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0340349030 200 0707 10,00 10,00 10,00 



20 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Комплекс процессных мероприятий «Противодействие 

терроризму и экстремизму» 
0340400000 000 0000 10,00 10,00 10,00 

Предупреждение терроризма и экстремизма 0340449170 000 0000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0340449170 200 0113 10,00 10,00 10,00 

Комплекс процессных мероприятий «Комплексные 

меры по профилактике алкоголизма» 
0340500000 000 0000 10,00 10,00 10,00 

Профилактика алкоголизма 0340549290 000 0000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0340549290 200 0707 10,00 10,00 10,00 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" "Социально-экономическое 

развитие городского округа "Город Волжск" на 

2015-2030 годы" 

0400000000 000 0000 64 579,05493 119 559,68986 774,10 

Муниципальный проект в рамках реализации 

регионального проекта «Комплексная поддержка 

инвестиционных проектов»  

0420100000 000 0000 5 156,76593 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального образования в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах, за счет пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами ( "Страна 

детства" - благоустройство прилегающей 

территории к жилому дому №19 по ул.Щербакова  ) 

0420129471 000 0000 63,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0420129471 200 0412 63,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального образования в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах, за счет пожертвований, 

0420129472 000 0000 48,00 0,00 0,00 



21 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

предоставляемых физическими лицами ( «Карусель» 

- благоустройство прилегающей территории к 

жилым домам № 19, № 21, № 23 по ул. Дружбы  ) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0420129472 200 0412 48,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального образования в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах, за счет пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами                                   

( «Солнышко» - благоустройство прилегающей 

территории к жилым домам № 27, 31 по ул. Дружбы 

в г. Волжске»  ) 

0420129473 000 0000 43,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0420129473 200 0412 43,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального образования в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах, за счет пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами («Мир 

детства» - благоустройство прилегающей 

территории к жилому дому № 6/1 по ул. 

Орджоникидзе   ) 

0420129474 000 0000 31,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0420129474 200 0412 31,10 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального образования в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах, за счет безвозмездных поступлений от 

юридических лиц ( "Лукоморье" - благоустройство 

0420129481 000 0000 63,00 0,00 0,00 



22 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

прилегающей территории к жилому дому №39 по 

ул.Советской   ) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0420129481 200 0412 63,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального образования в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах, за счет безвозмездных поступлений от 

юридических лиц ("Нескучайка" - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам №6, 6/1 

по ул. 107 Бригады ) 

0420129482 000 0000 63,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0420129482 200 0412 63,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального образования в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах, за счет безвозмездных поступлений от 

юридических лиц («Веселый дворик» - 

благоустройство прилегающей территории к жилым 

домам № 3, № 5, № 7 по ул. Советской и № 23, № 

25, № 27 по ул. Ленина ) 

0420129483 000 0000 63,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0420129483 200 0412 63,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального образования в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах, за счет безвозмездных поступлений от 

юридических лиц («Детский мир» - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам № 9 по 

ул. Советской и № 17 по ул. Ленина ) 

0420129484 000 0000 63,00 0,00 0,00 



23 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0420129484 200 0412 63,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального образования в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах, за счет безвозмездных поступлений от 

юридических лиц («Карусель» - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам № 19, № 

21, № 23 по ул. Дружбы) 

0420129485 000 0000 25,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0420129485 200 0412 25,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального образования в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах, за счет безвозмездных поступлений от 

юридических лиц («Солнышко» - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам № 27, 31 

по ул. Дружбы в г. Волжске») 

0420129486 000 0000 30,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0420129486 200 0412 30,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального образования в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах, за счет безвозмездных поступлений от 

юридических лиц (Устройство поля для мини-

футбола вблизи дома № 3а по ул. Кузьмина и дома 

№ 12 по ул. Комарова) 

0420129487 000 0000 79,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0420129487 200 0412 79,00 0,00 0,00 



24 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Расходы на реализацию проектов и программ 

развития территории муниципального образования в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах, за счет безвозмездных поступлений от 

юридических лиц («Мир детства» - благоустройство 

прилегающей территории к жилому дому № 6/1 по 

ул. Орджоникидзе) 

0420129488 000 0000 10,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0420129488 200 0412 10,00 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и программ 

развития территорий муниципальных образований в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах ("Лукоморье" - благоустройство 

прилегающей территории к жилому дому №39 по 

ул.Советской ) 

04201S0011 000 0000 548,54514 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04201S0011 200 0412 548,54514 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и программ 

развития территорий муниципальных образований в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах ("Нескучайка" - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам №6, 6/1 

по ул. 107 Бригады ) 

04201S0012 000 0000 548,54514 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04201S0012 200 0412 548,54514 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и программ 

развития территорий муниципальных образований в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах  ( "Страна детства" - благоустройство 

прилегающей территории к жилому дому №19 по 

04201S0013 000 0000 548,54514 0,00 0,00 



25 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

ул.Щербакова  ) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04201S0013 200 0412 548,54514 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и программ 

развития территорий муниципальных образований в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах  ( «Веселый дворик» - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам № 3, № 5, 

№ 7 по ул. Советской и № 23, № 25, № 27 по ул. 

Ленина ) 

04201S0014 000 0000 548,54514 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04201S0014 200 0412 548,54514 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и программ 

развития территорий муниципальных образований в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах  ( «Детский мир» - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам № 9 по 

ул. Советской и № 17 по ул. Ленина ) 

04201S0015 000 0000 548,54514 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04201S0015 200 0412 548,54514 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и программ 

развития территорий муниципальных образований в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах  ( «Карусель» - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам № 19, № 

21, № 23 по ул. Дружбы  ) 

04201S0016 000 0000 520,46242 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04201S0016 200 0412 520,46242 0,00 0,00 



26 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Расходы на софинансирование проектов и программ 

развития территорий муниципальных образований в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах  ( «Солнышко» - благоустройство 

прилегающей территории к жилым домам № 27, 31 

по ул. Дружбы в г. Волжске»  ) 

04201S0017 000 0000 520,46242 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04201S0017 200 0412 520,46242 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и программ 

развития территорий муниципальных образований в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах  ( Устройство поля для мини-футбола 

вблизи дома № 3а по ул. Кузьмина и дома № 12 по 

ул. Комарова  ) 

04201S0018 000 0000 491,28035 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04201S0018 200 0412 491,28035 0,00 0,00 

Расходы на софинансирование проектов и программ 

развития территорий муниципальных образований в 

Республике Марий Эл, основанных на местных 

инициативах  ( «Мир детства» - благоустройство 

прилегающей территории к жилому дому № 6/1 по 

ул. Орджоникидзе ) 

04201S0019 000 0000 300,73504 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04201S0019 200 0412 300,73504 0,00 0,00 

Муниципальный проект в рамках реализации 

регионального проекта "Модернизация 

инфраструктуры жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках программы социально-

экономического развития Республики Марий Эл" 

0420200000 000 0000 57 075,26551 116 989,90328 0,00 

Реализация мероприятий индивидуальных программ 04202L3230 000 0000 31 216,65252 0,00 0,00 



27 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

социально-экономического развития субъектов 

Российской Федерации в части строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
04202L3230 400 0502 31 216,65252 0,00 0,00 

Реализация мероприятий индивидуальных программ 

социально-экономического развития субъектов 

Российской Федерации в части строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства за счет средств 

республиканского бюджета Республики Марий Эл 

04202S3230 000 0000 25 858,61299 116 989,90328 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
04202S3230 400 0502 25 858,61299 116 989,90328 0,00 

Муниципальный проект "Строительство и 

реконструкция объектов социального назначения и 

коммунальной инфраструктуры" 

0420400000 000 0000 381,7881 1 795,68658 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты  коммунальной 

инфраструктуры ( Александровский водозабор для 

водоснабжения городского округа "Город Волжск") 

0420449051 000 0000 381,7881 1 795,68658 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
0420449051 400 0502 381,7881 1 795,68658 0,00 

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка 

мероприятий в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности " 

0440100000 000 0000 100,00 100,00 100,00 

Мероприятия в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в 

городском округе "Город Волжск" 

0440149150 000 0000 100,00 100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0440149150 200 0501 100,00 100,00 100,00 

 Комплекс процессных мероприятий "Создание 

благоприятных условий для развития малого и 
0440200000 000 0000 10,00 10,00 10,00 



28 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

среднего предпринимательства " 

Развитие малого и среднего предпринимательства 0440249090 000 0000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0440249090 200 0412 10,00 10,00 10,00 

Комплекс процессных мероприятий "Развитие 

эффективной и доступной системы по защите прав 

потребителей " 

0440300000 000 0000 300,20 264,10 264,10 

Защита прав потребителей в городском округе 

"Город Волжск" 
0440349140 000 0000 300,20 264,10 264,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0440349140 200 0113 300,20 264,10 264,10 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

экологического благополучия и экологической 

безопасности жителей города " 

0440400000 000 0000 1 555,03539 400,00 400,00 

Мероприятия по охране окружающей среды 

городского округа "Город Волжск" 
0440449110 000 0000 1 555,03539 400,00 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0440449110 200 0603 1 555,03539 400,00 400,00 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" "Развитие культуры в городском 

округе "Город Волжск" на 2015-2030 годы" 

0500000000 000 0000 81 298,20637 60 553,04229 60 559,47887 

Муниципальный проект в рамках реализации 

регионального проекта "Сохранение культурного и 

исторического наследия" 

0520100000 000 0000 230,55351 231,04229 237,47887 

Государственная поддержка отрасли культуры  05201L5190 000 0000 230,55351 231,04229 237,47887 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

05201L5190 600 0801 230,55351 231,04229 237,47887 

Комплекс процессных мероприятий "Создание 

условий для развития народного художественного 
0540100000 000 0000 35 317,17667 25 671,00 25 671,00 



29 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

творчества, культурно-досуговой деятельности 

учреждений культуры " 

Расходы на обеспечение деятельности культурно-

досуговых учреждений  
0540129250 000 0000 35 317,17667 25 671,00 25 671,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0540129250 600 0801 35 317,17667 25 671,00 25 671,00 

Комплекс процессных мероприятий "Создание 

условий для развития художественного 

образования" 

0540200000 000 0000 13 574,34801 10 797,30 10 797,30 

Расходы на обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования в области искусств 

(детская художественная школа города Волжска) 

0540229300 600 0000 13 574,34801 10 797,30 10 797,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0540229300 600 0703 13 574,34801 10 797,30 10 797,30 

Комплекс процессных мероприятий "Создание 

условий для развития музейного дела " 
0540300000 000 0000 4 561,21413 3 715,00 3 715,00 

Расходы на обеспечение деятельности музеев 0540329260 000 0000 4 561,21413 3 715,00 3 715,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0540329260 600 0801 4 561,21413 3 715,00 3 715,00 

Комплекс процессных мероприятий "Создание 

условий для развития библиотечного дела " 
0540400000 000 0000 27 614,91405 20 138,70 20 138,70 

Расходы на обеспечение деятельности библиотек 0540429270 000 0000 27 614,91405 20 138,70 20 138,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0540429270 600 0801 27 614,91405 20 138,70 20 138,70 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" "Управление имуществом 
0600000000 000 0000 1 847,05 774,40 774,40 



30 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

муниципальной собственности городского округа 

"Город Волжск" на 2015-2030 годы" 

Комплекс процессных мероприятий "Реализация 

политики в области приватизации и управления 

муниципальной собственности " 

0640100000 000 0000 1 847,05 774,40 774,40 

Обеспечение приватизации и проведение 

предпродажной подготовки объектов 
0640129040 000 0000 103,00 105,60 105,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0640129040 200 0113 103,00 105,60 105,60 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

0640129080 000 0000 187,00 132,00 132,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0640129080 200 0113 187,00 132,00 132,00 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования 
0640129090 000 0000 729,05 272,80 272,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0640129090 200 0113 729,05 272,80 272,80 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
0640129190 000 0000 828,00 264,00 264,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0640129190 200 0412 828,00 264,00 264,00 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом городского 

округа "Город Волжск" на 2015-2030 годы" 

0700000000 000 0000 19 444,03292 21 047,10 24 603,30 

Комплекс процессных мероприятий 

«Совершенствование бюджетной политики и 

эффективное использование бюджетного 

0740100000 000 0000 552,10 552,10 552,10 



31 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

потенциала городского округа "Город Волжск"»  

Резервный фонд Администрации городского округа 

"Город Волжск" 
0740129070 000 0000 552,10 552,10 552,10 

Иные бюджетные ассигнования 0740129070 800 0111 552,10 552,10 552,10 

Комплекс процессных мероприятий " 

Использование инструментов долговой политики в 

целях устойчивого исполнения бюджета городского 

округа «Город Волжск» Республики Марий Эл " 

0740200000 000 0000 114,00 5 230,30 8 786,50 

Процентные платежи по муниципальному долгу 

городского округа "Город Волжск" 
0740229060 000 0000 114,00 5 230,30 8 786,50 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 
0740229060 700 1301 114,00 5 230,30 8 786,50 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

реализации муниципальной программы городского 

округа «Город Волжск «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным 

долгом городского округа «Город Волжск»»" 

0740300000 000 0000 18 777,93292 15 264,70 15 264,70 

Расходы на обеспечение выполнения функций 

органов местного самоуправления 
0740329020 000 0000 18 594,16625 15 264,70 15 264,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0740329020 100 0106 17 347,06625 14 273,00 14 273,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0740329020 200 0106 1 243,40 988,50 988,50 

Иные бюджетные ассигнования 0740329020 800 0106 3,70 3,20 3,20 

Поощрение за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной власти 
0740355490 000 0106 183,76667 0,00 0,00 



32 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

субъектов Российской Федерации 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными  

0740355490 100 0106 183,76667 0,00 0,00 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" "Развитие и совершенствование 

административной реформы в городском округе 

"Город Волжск" на 2015-2030 годы" 

0800000000 000 0000 120,00 120,00 120,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Противодействие коррупции в городском округе 

"Город Волжск"  

0840200000 000 0000 10,00 10,00 10,00 

 Противодействие коррупции в городском округе 

"Город Волжск"  
0840249260 000 0000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0840249260 200 0113 10,00 10,00 10,00 

Комплекс процессных мероприятий 

"Профессиональное развитие муниципальных 

служащих администрации городского округа "Город 

Волжск" " 

0840300000 000 0000 110,00 110,00 110,00 

 Профессиональное развитие муниципальных 

служащих администрации городского округа "Город 

Волжск"  

0840349180 000 0000 110,00 110,00 110,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0840349180 200 0113 110,00 110,00 110,00 

Муниципальная программа городского округа Город 

Волжск" "Формирование современной городской 

среды в городском округе "Город Волжск" на 2018-

2030 годы" 

0900000000 000 0000 22 581,15476 5 149,65480 0,00 



33 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Муниципальный проект в рамках реализации 

регионального проекта "Формирование комфортной 

городской среды" 

091F200000 000 0000 19 715,15476 0,00 0,00 

Реализация программ формирования современной 

городской среды (доля финансового участия 

заинтересованных лиц) 

091F225550 000 0000 363,99243 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
091F225550 200 0503 363,99243 0,00 0,00 

Реализация проектов по формированию 

современной городской среды за счет средств 

местного бюджета  

091F229510 000 0000 2 472,187 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
091F229510 200 0503 2 472,187 0,00 0,00 

Реализация программ формирования современной 

городской среды  
091F255550 000 0000 16 878,97533 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
091F255550 200 0503 16 878,97533 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий   

"Благоустройство общественных территорий 

городского округа "Город Волжск" 

0940100000 000 0000 2 866,00 5 149,6548 0,00 

Реализация проектов по формированию 

современной городской среды за счет средств 

местного бюджета  

0940129510 000 0000 2 866,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0940129510 200 0503 2 866,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 0940129510 000 0505 0,00 5 149,6548 0,00 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
0940129510 400 0505 0,00 5 149,6548 0,00 



34 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Муниципальная программа городского округа 

"Город Волжск" «Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в городском округе 

«Город Волжск на 2024-2030 годы»" 

1000000000 000 0000 14 490,83536 10 181,70 10 181,70 

Комплекс процессных мероприятий «Создание 

условий для занятий физической культурой и 

спортом»  

1040100000 000 0000 12 407,59116 10 076,70 10 076,70 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального учреждения "Волжский городской 

спорткомплекс" 

1040129310 000 0000 11 765,25616 9 891,70 9 891,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

1040129310 600 1101 11 765,25616 9 891,70 9 891,70 

Мероприятия в области спорта, физической 

культуры и туризма 
1040129320 000 0000 210,27944 185,00 185,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1040129320 200 1102 210,27944 185,00 185,00 

Организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий 

10401S5020 000 0000 432,05556 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10401S5020 200 1102 432,05556 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий «Создание 

условий для устойчивого развития системы 

патриотического воспитания»  

1040200000 000 0000 110,00 10,00 10,00 

Патриотическое воспитание граждан и допризывная 

подготовка молодежи к военной службе 
1040249040 000 0000 110,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1040249040 200 0707 110,00 10,00 10,00 

Комплекс процессных мероприятий «Создание 1040300000 000 0000 95,00 95,00 95,00 



35 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

условий для вовлечения молодежи города в 

добровольческую деятельность»  

Проведение мероприятий для детей и молодежи 1040329230 000 0000 50,00 50,00 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1040329230 200 0707 50,00 50,00 50,00 

Развитие молодежных добровольческих инициатив 

на территории городского округа "Город Волжск"  
1040349200 000 0000 45,00 45,00 45,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1040349200 200 0707 45,00 45,00 45,00 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

жильем молодых семей городского округа «Город 

Волжск»  

1040400000 000 0000 1 878,2442 0,00 0,00 

Расходы на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 10404L4970 000 0000 1 878,2442 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10404L4970 300 1004 1 878,2442 0,00 0,00 

Непрограммные расходы 9900000000 000 0000 119 478,94597 94 236,03372 106 383,63074 

Непрограммные расходы 9990000000 000 0000 119 478,94597 94 236,03372 106 383,63074 

Пенсия за выслугу лет лицам, замещающим 

муниципальные должности и муниципальные 

должности муниципальной службы 

9990010020 000 0000 6 536,38789 6 076,20 6 076,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
9990010020 300 1001 6 536,38789 6 076,20 6 076,20 

Ежемесячное материальное вознаграждение 

почетному гражданину 
9990010030 000 0000 405,00 300,00 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
9990010030 300 1003 405,00 300,00 300,00 

Расходы на предоставление социальных выплат на 

возмещение части процентной ставки по кредитам, 

привлекаемым гражданами на газификацию 

9990010250 000 0000 4,064 0,00 0,00 



36 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

индивидуального жилья  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
9990010250 300 1003 4,06400 0,00 0,00 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий Республики Марий Эл по проведению 

проверок при осуществлении лицензионного 

контроля в отношении юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность по управлению 

многоквартирными домами на основании лицензии 

9990027340 000 0000 8,00 7,20 7,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9990027340 200 0505 8,00 7,20 7,20 

  Расходы на премирование городских округов и 

муниципальных районов в Республике Марий Эл за 

эффективность деятельности органов местного 

самоуправления 

9990027460 000 0104 158,175 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9990027460 200 0104 158,175 0,00 0,00 

Оплата труда, с учетом начислений, главы 

муниципального образования 
9990029010 000 0000 3 497,28062 2 781,10 2 781,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9990029010 100 0102 3 497,28062 2 781,10 2 781,10 

Расходы на обеспечение выполнения функций  

органов местного самоуправления 
9990029020 000 0000 59 362,80487 47 480,50 47 480,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

9990029020 100 0103 2 420,5718 2 135,20 2 135,20 



37 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9990029020 200 0103 982,90426 517,60 517,60 

Иные бюджетные ассигнования 9990029020 800 0103 8,40 7,20 7,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9990029020 100 0104 47 334,90875 38 963,10 38 963,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9990029020 200 0104 8 537,0453 5 821,20 5 821,20 

Иные бюджетные ассигнования 9990029020 800 0104 78,97476 36,20 36,20 

Оплата труда, с учетом начислений, главы местной 

администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 

9990029030 000 0000 3 471,50 3 471,50 3 471,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9990029030 100 0104 3 471,50 3 471,50 3 471,50 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 
9990029050 000 0000 1 100,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 9990029050 800 0107 1 100,00 0,00 0,00 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования 9990029090 000 0000 21 980,45746 4 308,35372 3 812,25074 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9990029090 200 0113 1 883,26227 1 936,00 1 936,00 

Иные бюджетные ассигнования 9990029090 800 0113 19 242,94755 2 372,35372 1 876,25074 



38 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9990029090 200 0501 716,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9990029090 200 0502 138,24764 0,00 0,00 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального 

образования 
9990029100 000 0000 3 366,12974 2 000,00 2 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 9990029100 800 0113 3 366,12974 2 000,00 2 000,00 

Условно утверждаемые расходы 9990029130 000 0113 0,00 11 900,00 24 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 9990029130 800 0113 0,00 11 900,00 24 400,00 

 Расходы на обеспечение функционирования 

органов в сфере национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

9990029140 000 0000 5 094,369 3 786,70 3 786,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9990029140 100 0310 4 205,30 3 300,00 3 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9990029140 200 0310 889,069 486,70000 486,70000 

 Расходы на обеспечение деятельности Единой 

дежурно-диспетчерской службы городского округа 

"Город Волжск" 

9990029150 000 0000 3 244,70 2 800,00 2 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9990029150 100 0310 3 216,70 2 800,00 2 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9990029150 200 0310 28,00 0,00 0,00 



39 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Мероприятия в области строительства, архитектуры 

и градостроительства 9990029180 000 0000 227,20 176,00 176,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9990029180 200 0412 227,20 176,00 176,00 

Расходы на обеспечение деятельности архивных 

учреждений  9990029240 000 0000 773,00 680,00 680,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9990029240 100 0113 548,20 482,50 482,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9990029240 200 0113 224,80 197,50 197,50 

Расходы на обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий, структурных 

подразделений и отделов, не входящих в 

центральный аппарат 

9990029280 000 0804 3 930,33745 3 745,00 3 745,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9990029280 100 0804 3 930,33745 3 745,00 3 745,00 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

9990051200 000 0000 3,90 5,00 148,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9990051200 200 0105 3,90 5,00 148,70 



40 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

 Поощрение за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации 

9990055490 000 0000 678,33994 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9990055490 100 0103 29,80538 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9990055490 100 0104 648,53456 0,00 0,00 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

9990059300 000 0000 2 461,80 2 329,00 2 329,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9990059300 100 0304 1 478,00 1 429,00 1 429,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9990059300 200 0304 977,81496 900,00 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 9990059300 800 0304 5,98504 0,00 0,00 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по созданию и осуществлению 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в 

муниципальном образовании 

9990070140 000 0000 1 208,00 988,24 988,24 



41 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9990070140 100 0104 1 095,00 888,00 888,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9990070140 200 0104 113,00 100,24 100,24 

Расходы на исполнение государственных 

полномочий по хранению, учету и использованию 

архивных фондов и архивных документов, 

находящихся в собственности Республики Марий 

Эл и хранящихся в муниципальных архивах на 

территории Республики Марий Эл 

9990070180 000 0000 37,00 32,56 32,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9990070180 200 0113 37,00 32,56 32,56 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по созданию 

административных комиссий  

9990070260 000 0000 552,00 448,90 448,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9990070260 100 0104 546,00 443,60 443,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9990070260 200 0104 6,00 5,30 5,30 

Расходы на осуществление органами местного 

самоуправления в Республике Марий Эл 

государственных полномочий Республики Марий 

Эл по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

9990072160 000 0000 456,20 386,50 386,50 



42 

 

Наименование ЦС ВР РЗ,ПР  2024 год  2025 год  2026 год 

владельцев 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
9990072160 200 0405 456,20 386,50 386,50 

  Расходы на осуществление органами местного 

самоуправления в Республике Марий Эл 

государственных полномочий Республики Марий 

Эл по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев, за счет средств резервного фонда 

Правительства Республики Марий Эл 

999007216Z 000 0000 316,30 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
999007216Z 200 0405 316,30 0,00 0,00 

Осуществление государственных полномочий на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния органам местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов 

Республики Марий Эл 

9990073950 000 0000 606,00 533,28 533,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

9990073950 100 0304 606,00 533,28 533,28 

ВСЕГО       1 878 526,26573 1 518 478,94017 1 302 823,99733 

 

 
 



43 

 

                                                                        Приложение № 6 

                                                                                                к решению Собрания депутатов 

                                                                         городского округа «Город Волжск» 

                                                                           «О бюджете городского округа «Город  

                                                                              Волжск» на 2024 год и на плановый 

                                                                           период 2025 и 2026 годов» 

                                                                       № 447  от 20  декабря 2023 года 

             (в редакции решения Собрания депутатов   

                                                                                                                                        городского округа «Город Волжск» 

                                                             от 18 декабря 2024 года № 36) 

 

 

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 

на исполнение публичных нормативных обязательств городского округа «Город Волжск»  

 на 2024 год и на плановый   период 2025 и 2026 годов 
                                                                 (тыс.руб.) 

Наименование ЦС РЗ,ПР Мин  2024 год  2025 год  2026 год 

Непрограммные расходы 9900000000 0000 000 6 945,45189 6 376,20 6 376,20 

Пенсия за выслугу лет лицам, замещающим 

муниципальные должности и муниципальные 

должности муниципальной службы 
9990010020 1001 903 6536,38789 6 076,20 6 076,20 

Ежемесячное дополнительное материальное 

обеспечение почетному гражданину 
9990010030 1003 903 405,0 300,00 300,00 

Социальные выплаты на возмещение части процентной 

ставки по кредитам, привлекаемым гражданами на 

газификацию индивидуального жилья 

9990010250 1003 903 4,064 0,00 0,00 

ВСЕГО       6 945,45189 6 376,20 6 376,20 

 



Приложение № 7 

к решению Собрания депутатов 

 городского округа «Город Волжск»  

«О бюджете городского округа «Город 

Волжск» на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

№ 447 от 20  декабря 2023 года 

    (в редакции решения Собрания депутатов  

     городского округа «Город Волжск» 

          от 18 декабря 2024 года № 36) 

 

 

 

ПРОГРАММА 

 

муниципальных внутренних заимствований бюджета  

городского округа «Город Волжск» на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

В плановом периоде планируется осуществить заимствования на 

цели, предусмотренные статьей 103 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в 2025 году – 48 708,4 тыс. рублей, в 2026 году – 72 416,8 тыс. 

рублей. 

Подлежат возврату заимствования в 2024 году в объеме 

15 000,0 тыс. рублей, в 2025 году – 48 708,4 тыс. рублей и в 2026 году – 

72 416,8 тыс. рублей. 

Объем расходов на обслуживание муниципального долга городского 

округа «Город Волжск» устанавливается в 2024 году 114,0 тыс. рублей, в 

2025 году – 5 230,3 тыс. рублей, в 2026 году – 8 786,5 тыс. рублей. 

Программой муниципальных внутренних заимствований городского 

округа «Город Волжск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов учтены (отражены) все муниципальные контракты (договоры, 

соглашения) о муниципальных внутренних заимствованиях городского 

округа «Город Волжск», заключенные в предыдущие годы, срок 

погашения которых наступает в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 

2026 годов. 

Муниципальные внутренние заимствования городского округа 

«Город Волжск» в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов 

следующие: 

 



Муниципальные внутренние заимствования бюджета 

городского округа «Город Волжск» на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов 
(тыс. рублей) 

Вид долгового обязательства 

2024 год 2025 год 2026 год 

Сумма  

Предельные 

сроки 

погашения 

Сумма  

Предельные 

сроки 

погашения 

Сумма  

Предельные 

сроки 

погашения 

Кредиты, полученные бюджетом городского округа 

от кредитных организаций, 

0,0   23 708,4   23 708,4   

          в том числе:             

              привлечение 0,0   23 708,4 3 года 47 416,8 3 года 

              погашение 0,0   0,0   -23 708,4   

Бюджетные кредиты, привлеченные городским 

округом из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, 

-15 000,0   -23 708,4   -23 708,4   

          в том числе:             

              привлечение, в том числе: 0,0   25 000,0   25 000,0   

              на пополнение остатка средств на едином 

счете бюджета городского округа 

0,0   25 000,0 не позднее 

последнего 

рабочего 

дня 2025 

года 

25 000,0 не позднее 

последнего 

рабочего 

дня 2026 

года 

              погашение, в том числе: -15 000,0   -48 708,4   -48 708,4   

              на пополнение остатков остатка средств на 

едином счете бюджета городского округа 

0,0   -25 000,0   -25 000,0   

              на финансирование дефицита бюджета и 

погашение долговых обязательств городского округа 

«Город Волжск» 

-15 000,0   -15 000,0   -15 000,0   



2 

 

Вид долгового обязательства 

2024 год 2025 год 2026 год 

Сумма  

Предельные 

сроки 

погашения 

Сумма  

Предельные 

сроки 

погашения 

Сумма  

Предельные 

сроки 

погашения 

              на погашение долговых обязательств 

бюджета городского округа «Город Волжск» по 

кредитам, полученным от кредитных организаций 

    -8 708,4   -8 708,4   

Всего заимствований, -15 000,0   0,0   0,0   

          в том числе:             

              привлечение 0,0   48 708,4   72 416,8   

              погашение -15 000,0   -48 708,4   -72 416,8   

 


